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برای تحقق شعار امسال دولت باید چند اقدام اساسی 
از جمله پرهیز از قیمت‌گذاری دستوری، تک نرخی کردن 
ارز، کاهش مالیات تولید، ترمیم روابط بین‌الملل و .. را در 

دستور کار خود قرار دهد.
سال 1403 سال جهش اقتصادی با مشارکت مردم 
نامگذاری شد تا همچون سال‌های اخیر، گویای تاکید 
عالی‌ترین مقام کشور بر ضرورت بهبود وضعیت اقتصادی 
باشد. طی بیش از یک دهه گذشته شعارهای سال همگی 
اقتصادی بوده و در هر کدام از آن‌ها به نوعی بر اهمیت 
فعال‌تر شدن بخش خصوصی و جلب مشارکت مردمی 

تاکید شده است.
ناگفته پیداست که در این شرایط، باید کاهش 
تصدی‌گری حاکمیت در امور اقتصادی و جلب اعتماد 
مردم و بخش خصوصی در دستور کار دولت قرار گیرد. 
تحق این امر مستلزم رعایت نکاتی است که در ادامه به 

آن‌ها اشاره می‌کنم.  
به نظر می‌رسد، پرهیز از قیمت‌گذاری دستوری کالاها 
و خدمات یکی از اساسی‌ترین اقدامات است. متاسفانه 
قیمت‌گذاری دستوری، بیماری مزمن ساختار اقتصاد ایران 
است. در همه دوره‌ها گروهی معتقد بوده‌اند که می‌توان 
مسائل حوزه اقتصاد را با دستور و فرمان حل کرد. اما 
تجربه این سال‌ها نشان داده، نمی‌توان بدون اتکا به علم 

اقتصاد از روی موانع اقتصادی جهش کرد.
وجود نظام چندنرخی ارز، از مشکلات اصلی دیگر 
ساختار اقتصاد در ایران است. واقعیت این است که برای 
حرکت در مسیر توسعه تولید و صادرات، چاره‌ای به جز 
تک‌نرخی کردن ارز نداریم. راه برون‌رفت از شرایط فعلی، 
تولید با ارزش افزوده بیشتر و تولید دانش‌بنیان است. اما با 
وضعیت فعلی نرخ ارز نمی‌توان به این سمت حرکت کرد.

رویکرد دولت برای افزایش میزان مالیات و عوارض 
تولیدکنندگان و بخش مولد اقتصاد، سیاست دیگری 
است که نیازمند تجدینظر اساسی است. در قانون بودجه 
1403، بیشتر اتکای دولت بر مالیات و عوارض است که 
این خطای بزرگی بوده و نیازمند مداقه و بازنگری است. 
در کشور ما بخش‌های غیرمولد اقتصاد که به سفته‌بازی 
مشغول هستند هیچ‌وقت به درستی نسبت به پرداخت 

حقوق دولت اقدام نمی‌کنند.
امیدوارم یک‌بار برای همیشه دولت به این موضوع توجه 
ویژه داشته و مالیات را به حق و متناسب با نوع فعالیت‌ها 
دریافت کند. روشن است که هرچقدر تولید کالا و خدمات 
در این کشور بیشتر رونق بگیرد، تولید ناخالص ملی بیشتر 
افزایش یافته و اشتغال‌زایی بیشتری اتفاق می‌افتد و به 
دنبال آن، فقر نیز کاهش خواهد یافت.اقدام اساسی دیگر 
تعیین تکلیف روابط با شرکای خارجی است. موضوع 
تحریم‌ها اگرچه به خودکفایی ما در برخی صنایع کمک 
کرده است اما در مجموع، موجب عقب‌ماندگی ما از کاروان 
توسعه و صنعت جهانی شده است. امروز ما در حال تولید با 
موج سوم فناوری و صنعت دنیا هستیم؛ در حالی که دنیا 
در حال پشت سر گذاشتن موج چهارم و پنجم فناوری 
است. برای جبران این عقب‌ماندگی چاره‌ای جز ترمیم 
روابط بین‌الملل خود نداریم.نکته پایانی و پراهمیت‌تر اینکه 
باید سهم بخش خصوصی از کیک اقتصاد ایران افزایش 
یابد و این امر بدون جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی 

محقق نخواهد شد.

یادداشت

خطیر باید 
دل نکونام را 
به‌دست بیاورد!
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معرفی ۱۰ هزار واحد خالی به سازمان امور مالیاتی

مذاکره برای تامین 
مالی ۳ پروژه جدید 
از سوی بانک توسعه 
اسلامی

معرفی ۱۰ هزار واحد خالی به سازمان امور مالیاتی
مرتضی قدیمی  -     مدیرعامل شهر جدید پرند از آمادگی تحویل ۴ هزار واحد مسکونی تا تابستان خبر داد و گفت: آورده متقاضیان این واحدها حدود ۷۰۰ میلیون تومان بوده که میانگین ساخت متری ۱۰ میلیون 

تومان برآورد شده است.

سال گذشته در شهر 
جدید پرند به صورت 

فشرده ۱۳ هزار 
واحد مسکونی خالی 
شناسایی و هم‌اکنون 

۱۰ هزار واحد به 
سازمان امور مالیاتی 

برای اخذ مالیات 
معرفی شده است.

ساخت و در مرحله بتن‌ریزی قرار دارد.
صیادی ادامه داد: آنچه که در حوزه کاری شرکت پرند است شامل ۳۳ هزار و ۵۰۰ 
واحد نهضت ملی مسکن و یک هزار و ۴۰۰ واحد برای مسکن مهر و ۶ هزار و ۸۰۰ واحد 
می‌شود که با حضور مشارکت بخش خصوصی در حال ساخت است؛ باید تا پایان دولت 

سیزدهم ۱۱ هزار و ۲۰۰ واحد تحویل متقاضیان شود.
وی افزود: سال گذشته در شهر جدید پرند به صورت فشرده ۱۳ هزار واحد مسکونی خالی 
شناسایی و هم‌اکنون ۱۰ هزار واحد به سازمان امور مالیاتی برای اخذ مالیات معرفی شده 
است؛ البته احتمال وجود ۳ هزار واحد دیگر خالی از سکنه در این شهر جدید وجود دارد.

مدیرعامل شهر جدید پرند گفت: بر اساس شاخص‌های مختلف، جمعیت در شهر جدید 
پرند از ۳۵۰ هزار نفر رد شده است همچنین این شهر جمعیت ۷۸ هزار نفری دانش‌آموزی 
دارد و با توجه به تحویل و ساخت واحدهای مسکونی جدید جمعیت از مرز ۵۰۰ هزار 

نفر نیز عبور خواهد کرد.

 آرش صیادی مدیرعامل شهر جدید پرند در نشست خبری 
بازدید از پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی مسکن پرند، گفت: پروژه 
ساخت واحدهای نهضت ملی پرند از ابتدای سال ۱۴۰۱ آغاز شده 
که هم‌اکنون چهار هزار واحد مسکن در قالب یک هزار و ۷۰۰ 
واحد نهضت ملی، ۷۰۰ واحد مسکن مهر و تعداد باقی مانده از 

پروژه‌های مشارکتی آماده افتتاح است.
صیادی با بیان اینکه این واحدها آماده تحویل هستند اما به 
دلیل عدم تأمین زیرساخت‌های آب، برق یا فاضلاب قابل واگذاری 
نیست، افزود: پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال‌جاری نیز ۵ هزار واحد 
دیگر در این شهر جدید به مرحله افتتاح برسد؛ همچنین طبق 
مصوبه شورای عالی مسکن هزینه اجرای تأسیسات زیرساختی آب، 
برق و فاضلاب باید یک سوم توسط وزارت نیرو، یک سوم توسط 

وزارت راه و شهرسازی و یک سوم از سوی استانداری‌ها تأمین 
شود. وزارت راه از طریق منابع صندوق ملی مسکن این تأمین 

مالی را انجام داده است.
وی عنوان کرد: آورده متقاضیان این واحدها حدود ۷۰۰ 
میلیون تومان بوده که هزینه ساخت هر مترمربع میانگین ۱۰ 

میلیون تومان است.
این مقام مسؤول ادامه داد: در اسفندماه سال‌گذشته ۳۱ هزار و 
۵۰۰ واحد نهضت ملی در دست ساخت بود که با تأکیدات وزیر راه 
و شهرسازی با توسعه ظرفیت شهر جدید پرند، ۳ هزار واحد دیگر به 
این رقم اضافه شد که این واحدها در مرحله انتخاب سازنده است.

مدیرعامل شهر جدید پرند تصریح کرد: هم‌اکنون ۸۰۰ واحد 
برای هنرمندان و خبرنگاران معرفی شده که وزارت ارشاد در حال 

   کاهش قیمت دلار ادامه دار است
یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه بانک مرکزی ارز مورد نیاز برای واردات کالا و خدمات را 

تأمین کرده است، گفت: کاهش قیمت ارز در بازار ادامه دار خواهد بود.
اکبر ادهم، تحلیلگر بازارهای مالی درباره ارتباط شوک‌های سیاسی با نوسان بازار ارز به خبرنگار 
مهر گفت: دو عامل سیاسی و اقتصادی بر بازارهای مالی اثر می‌گذارند؛ اما مدت زمان اثر گذاری 

این دو عامل متفاوت است؛ چون عامل سیاسی اثری موقت بر بازارهای مالی دارد.
وی افزود: عامل سیاسی با تغییر در فضای روانی جامعه باعث افزایش نرخ در بازار غیررسمی خواهد 
شد؛ ولی با کاهش تنش‌های سیاسی فضای روانی جامعه آرام می‌شود؛ بنابراین نرخ در بازارهای 

مالی کاهشی می‌شود که خوشبختانه این سیر نزولی در بازار ارز نیز از ابتدای این هفته آغاز شد.
این کارشناس بازارهای مالی با اشاره به این موضوع که با رخدادهای سیاسی شاهد افرایش قیمت 
دلار تا مرز ۷۰ هزار تومان بوده‌ایم گفت: افزایش قیمت دلار حاصل ایجاد ترس در سرمایه گذاران 
بود، این حالت در بین مردم برای نگرانی از امنیت سرمایه گذاری ایجاد می‌شود.وی افزود: مردم 
در شرایطی که درگیری‌های سیاسی بین کشورهای منطقه رخ می‌دهد به دنبال فضایی امن 
برای سرمایه گذاری هستند به همین منظور سرمایه خود را به بازار ارز و طلا می‌آوردند.وی ادامه 
داد: در هر بازاری با اصطلاح ارزش ذاتی رو به رو هستیم؛ اما ممکن است با حاکم شدن ریسک 
غیراقتصادی بر بازارهای مالی تصمیم سرمایه گذاران تغییر پیدا کند و دلار، سهام و طلا بیشتر یا 
کمتر از ارزش ذاتی خود معامله شوند؛ اما گذشت زمان باعث برگشت نرخ به ارزش ذاتی می‌شود.

   کاهش قابل توجه بدهی خارجی ایران در سال ۲۰۲۳
 صندوق بین‌المللی پول از کاهش قابل توجه بدهی خارجی 
ایران در سال ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد ایران و الجزایر 
کمترین میزان بدهی خارجی را در منطقه خاورمیانه و آسیای 

مرکزی طی این سال داشته‌اند.
 صندوق بین‌المللی پول در گزارش جدید خود موسوم به 
چشم‌انداز اقتصاد منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی به 
بررسی میزان بدهی خارجی ۲۸ کشور منطقه از جمله ایران 

پرداخته است.
بر اساس محاسبات این نهاد بین‌المللی ایران به 
 همراه الجزایر کمترین نسبت بدهی خارجی به تولید

 ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۳ را در مقایسه با سایر کشورهای 
منطقه داشته‌اند.

در این گزارش نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص 
داخلی در سال ۲۰۲۳ تنها ۱.۷ درصد اعلام شده است که 
کمتر از همه کشورهای خاورمیانه و آسیای مرکزی به‌جز 

الجزایر است.
بدهی خارجی ایران در سال ۲۰۲۳ کاهش قابل توجهی نسبت 
به سال قبل داشته است. در سال ۲۰۲۲ نسبت بدهی خارجی 
ایران به تولید ناخالص داخلی ۲.۲ درصد اعلام شده بود که 
بر این اساس این رقم در سال ۲۰۲۳ کاهش ۲۲ درصدی 

داشته است.
میزان بدهی خارجی الجزایر به تولید ناخالص داخلی این 
کشور در سال گذشته میلادی ۱.۳ درصد گزارش شده است. 
بحرین با بدهی ۲۰۱.۴ درصدی بدهکارترین کشور خاورمیانه 

شناخته شده است.
متوسط بدهی کشورهای منطقه خاورمیانه، شمال آفریقا 
و آسیای مرکزی به کل تولید ناخالص داخلی آن‌ها در سال 

۲۰۲۳ برابر با ۴۷.۸ درصد برآورد شده است.
نسبت بدهی کشورهای صادرکننده نفت منطقه به تولید 
ناخالص داخلی‌شان در این سال نیز ۴۲.۹ درصد اعلام شده 
است. بر این اساس متوسط بدهی خارجی منطقه ۲۸ برابر 

ایران بوده است .

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی راهبردهای صنعت پتروشیمی برای تحقق 
شعار سال را تشریح کرد و گفت: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام پتروشیمی از راهبردهای 
تحقق شعار امسال است و چند طرح پتروشیمی امسال به بهره‌برداری می‌رسد که گام 

بلندی در جهش تولید است.
به گزارش از وزارت نفت، مرتضی شاهمیرزایی در یک برنامه تلویزیونی در زمینه تحقق 
شعار سال در صنعت پتروشیمی، بیان کرد: جهش تولید متفاوت با افزایش تولید است. 
تلاش می‌شود ظرفیت ۹۳ میلیون تنی کنونی صنعت پتروشیمی تا پایان امسال از 

۱۰۰ میلیون تن عبور کند.
وی افزود: جلب مشارکت مردم برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی با بهبود 
فضای کسب‌وکار و بازار سرمایه و به‌کارگیری صندوق‌های اعتباری که مراحل اولیه 
آن از سوی بعضی هلدینگ‌ها در حال انجام است، از راهکارهای تحقق شعار سال در 

صنعت پتروشیمی است.
معاون وزیر نفت با اشاره به عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی به‌منظور رفع چالش 

سرمایه در گردش واحدهای تکمیلی، گفت: این راهکار سبب رونق کسب‌وکار در جامعه 
می‌شود. پارسال ۸۰ هزار میلیارد تومان از سوی مجتمع‌های پتروشیمی به صنایع 
تکمیلی، همسو با سیاست دولت سیزدهم، عرضه اعتباری شد. امسال نیز این راهکار 

استمرار دارد تا جهش تولید و رشد اقتصادی برای کشور محقق شود.
شاهمیرزایی با تأکید بر اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی مصمم به تحقق جهش 
تولید در صنعت است، ادامه داد: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی از 
راهبردهای تحقق شعار سال است و چند طرح پتروشیمی نیز امسال به بهره‌برداری 

می‌رسند که گام بلندی در جهش تولید است.
وی تأمین خوراک پایدار خوراک مجتمع‌های پتروشیمی را از عوامل مهم در 
تحقق جهش تولید دانست و تصریح کرد: حمایت از ساخت داخل و دانش‌بنیان‌ها 
از سیاست‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی است که این مهم نیز سبب رشد 
تولید و اشتغال‌زایی در کشور می‌شود.مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی به 
سرمایه‌گذاری‌های صنعت پتروشیمی برای جمع‌آوری گازهای همراه اشاره کرد و 

افزود: همه مشعل‌های شرق کارون، امسال و سال آینده از سوی پالایشگاه بیدبلند 
خلیج فارس و بخشی از مشعل‌های غرب کارون از سوی پالایشگاه هویزه خلیج‌فارس 

جمع‌آوری، و بخش اعظم آن به خوراک پتروشیمی‌ها تبدیل می‌شود.
شاهمیرزایی با بیان اینکه هم‌اکنون نیمی از مشعل‌های صنعت پتروشیمی خاموش 
است و حداکثر تا سه سال آینده همه مشعل‌های این صنعت خاموش می‌شود، تصریح 
کرد: البته روشن‌بودن مشعل‌ها در مجتمع‌های تولیدی، برای اطمینان و شرایط 

اضطراری، در حد شعله بسیار کم لازم است.
وی درباره قطب‌های جدید پتروشیمی در کشور گفت: سومین قطب صنعت پتروشیمی 
در مکران با شتاب در حال پیشرفت است. در حال برنامه‌ریزی برای قطب جاسک 
هستیم و حدود ۲۲ طرح پتروشیمی همسو با تکمیل زنجیره ارزش در منطقه پارسیان 
تعریف شده است.معاون وزیر نفت ادامه داد: احداث ۲ پتروشیمی در قطب لامرد در 
حال سرمایه‌گذاری است، ضمن اینکه طرح‌هایی نیز در قطب‌های عسلویه و ماهشهر 

نیز در حال اجراست.

راهبردهای صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۳ تشریح شد

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک
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حفظ و صیانت از نیروی کار، اساس توسعه ملی و جهش تولید
مریم لطفی    |      صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یادداشتی به مناسبت هفته گرامیداشت کار و کارگر، از برنامه‌ها، اقدامات و دستاوردهای 

دولت سیزدهم در زمینه تقویت جامعه کارگری سخن گفت.

وزیر اقتصاد گفت: ۱۱ پروژه مهم ایران از سوی بانک توسعه اسلامی تامین مالی شده و برای افزوده شدن ۳ پروژه مهم ایران در حوزه بهداشت و درمان و دانش بنیان به این فهرست مذاکره می‌کنیم.
 سید احسان خاندوزی که برای شرکت در پنجاهمین مجمع بانک توسعه اسلامی به ریاض سفر کرده است در گفتگویی اظهار کرد: امسال پنجاهمین سالگرد تأسیس بانک توسعه اسلامی به عنوان بزرگترین 

نهاد مالی کشورهای مسلمان است.
وی ادامه داد: ۵۷ کشور مسلمان عضو از تسهیلاتی که این بانک برای پروژه‌های زیرساختی انرژی آموزش بهداشت و سلامت تزریق می‌کند استفاده می‌کنند، ما هم در ایران به عنوان یکی از سه سهامدار بزرگ 

که از ابتدا نقش آفرین بودیم در پنجاهمین سالگرد مجمع عمومی بانک در ریاض شرکت فعالانه داشتیم.
خاندوزی گفت: در این اجلاس هم بخش خصوصی کشور مشارکت وسیعی داشت، هم نمایندگان بخش‌های دولتی، وزارت اقتصاد و سایر وزارتخانه‌های ذیربط در این دوره حضور فعال دارند.
وی تاکید کرد: تنها نهادی که علی رغم تحریم‌های ظالمانه آمریکا همچنان در تأمین مالی پروژه‌ها از اعتبارات بین‌المللی به طرح‌های عمرانی کشور کمک می‌کند، بانک توسعه اسلامی است.

مذاکره برای تامین مالی ۳ 
پروژه جدید از سوی بانک 

توسعه اسلامی

 تاکید وزیر راه و شهرسازی بر تسریع 
در اهدای زمین نهضت ملی و تقویت نظارت 

بر بازار مسکن
وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر سرعت گرفتن 
طرح‌های اهدای زمین در راستای مردمی‌سازی 
و همچنین تقویت نظارت بر بازار مسکن و 
ساماندهی آن، گفت: برای ساماندهی بازار اجاره 
و مسکن منتظر تصویب و ابلاغ قانون ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره نمانده ایم و نظارت بر بازار 
مسکن و ساماندهی آن با انواع راهکارها در حال 

انجام است.
به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، »مهرداد 
بذرپاش« در نشست شورای مسکن پس از 
شنیدن گزارش روند اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در سراسر کشور، بر نظارت بیشتر و موثرتر 

بر بازار مسکن تاکید کرد.
وی بیان‌داشت: تسریع در اهدای زمین به 
منظور مردمی‌ کردن ساخت مسکن در سال 
جاری حائز اهمیت است و با توجه به شناسایی 
اراضی مستعد برای واگذاری به متقاضیان، امسال 
واگذاری زمین به متقاضیان سرعت بیشتری 
بگیرد که انتطار می‌رود تا همه معاونت‌ها بر انجام 

آن اهتمام داشته باشند.
عضو کابینه دولت سیزدهم با تاکید بر اینکه 
وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی بازار 
مسکن و اجاره منتظر تصویب و ابلاغ قانون 
ساماندهی و بازار اجاره نمانده است، توضیح داد: 
وزارت راه و شهرسازی به منظور ساماندهی بازار 
اجاره و مسکن اقدامات خود را در این بخش 
انجام می‌دهد و در عین حال پیگیر تصویب این 
قانون نیز هست.وزیر راه و شهرسازی تصریح‌کرد: 
اجرای نهضت ملی مسکن و تکمیل و تحویل 
واحدها در سال جاری تسریع شده و باید این 
روند تداوم داشته باشد تا تعهد دولت سیزدهم در 
بخش مسکن محقق شود.برپایه این گزارش، در 
جلسات شورای مسکن روند اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن، تکمیل واحدهای باقی‌مانده مسکن 
مهر، روند تامین زمین و سایر موضوعات مرتبط 
با بخش مسکن برای تسهیل گری در این بخش 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار می‌گیرد. 

 صادرات ۲۱۰ هزار تن محصولات شیلاتی 
در سال ۱۴۰۲

 رئیس سازمان شیلات ایران گفت: سال 
گذشته ۲۱۰ هزار تن صادرات محصولات شیلاتی 
با ارزش ۶۵۰ میلیون دلار را به ۶۷ کشور داشتیم.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، سید 
حسین حسینی در جریان بازدید از نمایشگاه 
اکسپو با بیان اینکه نمایشگاه اکسپو یکی از 
نمایشگاه های مهم در زمینه ظرفیت های 
صادراتی است افزود: در سال های اخیر ایجاد 
زنجیره های ارزش در دستور کار استاندارها قرار 
گرفته و زنجیره ارزش آبزیان در تیپ الگویی 
زنجیره ارزش در ۱۵ استان در حال اجرا است.

رئیس سازمان شیلات ایران تصریح کرد: 
صنعت شیلات یکی از ظرفیت های بی بدیل در 
حوزه سرمایه گذاری و ارزآوری بوده و از اهداف 
اصلی وزارت جهاد کشاورزی است، سال گذشته 
۱۹ همت جذب سرمایه گذاری در بخش شیلات 
داشتیم که ۹۰ درصد آن توسط بخش خصوصی 
انجام شده است، در سال ۱۴۰۱، ۱۱.۸ همت 
سرمایه گذاری در این بخش انجام شده بود که 
نشان دهنده آن است که ظرفیت هایی بالایی 

در این صنعت وجود دارد.
وی در رابطه با صادرات در حوزه شیلات 
تصریح کرد: سال گذشته ۲۱۰ هزار تن صادرات 
محصولات شیلاتی با ارزش ۶۵۰ میلیون دلار را 
به ۶۷ کشور داشتیم و تنوع محصولات صادراتی 
شامل تخم چشم زده ماهی، غذای آبزیان و خاویار 
پرورشی می شود.معاون وزیر جهاد کشاورزی 
ادامه داد: خاویار صادراتی ما از محل پرورش 
ماهی خاویاری در ۲۲ استان کشور و حدود 
۲۰۰ مزرعه تامین می شود که بالغ بر ۲۱ تن 

استحصال خاویار داشته ایم.
وی درباره با جهش تولید ماهیان گرمابی در 
سال گذشته خاطرنشان کرد: میزان تولید ماهیان 
گرمابی در سال گذشته از ۵ هزار تن به ۳۷ هزار 
تن افزایش یافته است.حسینی ادامه داد: با وجود 
بروز بیماری در مزارع میگو در سال گذشته بالغ 
بر ۵۰ هزار تن تولید داشتیم و محصولات دیگر 
آبزی پروری کاهش صادرات میگو را در سال 
گذشته جبران کرد و از ۱۸۰ هزار تن به ۲۱۰ 
هزار تن صادرات آبزیان در سال ۱۴۰۲ رسیدیم.

  تراز بارش‌ها مثبت شد
آخرین آمارهای وزارت نیرو از بهبود 9 
درصدی میانگین بارش‌های جوی کشور نسبت 
به سال قبل حکایت دارد. طبق این آمارها، میزان 
پرشدگی سدهای کشور به ۶۴ درصد رسیده که 

تغییر نسبت به سال قبل نشان نمی‌دهد.
میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا هشتم اردیبهشت‌ماه 
معادل ۲۶.۵۷ میلیارد مترمکعب بوده که در 
قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۲۹.۰۳ 
میلیارد مترمکعب بود، ۸ درصد کاهش داشته 
است. همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور 
نیز با عدد ۱۶.۵۲ میلیارد مترمکعب نسبت به 

سال قبل یک درصد کاهش داشته است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

با تبریک ایام هفته گرامیداشت منزلت کارگران عزیز و فعالان عرصه کار 
و تولید کشور، یکی از وظایف مهم وزارت تعاون سیاست گذاری و برنامه‌ریزی 
به منظور تنظیم روابط کار، بررسی و رفع مسائل و مشکلات جامعه کارگری، 
بهبود روابط کارگری و کارفرمایی با بهره‌گیری از ساز و کار و مکانیسم‌های سه 

جانبه‌گرایی با هدف حفظ و صیانت از نیروی کار است.
قطعاً اصل بنیادین در تمامی این حوزه‌ها، تصمیم‌سازی بر پایه گفتگوی 
اجتماعی میان شرکای اجتماعی دولت است. بر همین اساس در وزارت تعاون 
کار و رفاه اجتماعی و با دفاع از مواضع صنفی کارگران شریف و کارفرمایان عزیز 
و بر منافع مشترک کارگران و کارفرمایان و نیز منافع بلند مدت ملی همواره 
تاکید شده است. در همین زمینه نیز با استفاده از ظرفیت ساختارهایی مثل 
»شورای عالی کار«، »شورای عالی اشتغال«، »شورای عالی حفاظت فنی«، 
»شورای عالی آموزش فنی آموزش و تربیت فنی حرفه‌ای و مهارتی« و... برای 
بحث و گفتگو در موضوعات مهمی مثل تامین اجتماعی، روابط کار، گسترش 
تشکل‌ها )به خصوص کیفی کردن آنها( مزد عادلانه، کاهش حوادث ناشی از 
کار، بهره‌وری و مهارت، امنیت سرمایه و امنیت شغلی، سیاست‌های بازار کار و 
توسعه اشتغال، حرکت از رکود به رونق و در موضوع تثبیت شغل و پایدارسازی 

بنگاه‌های اقتصادی استفاده شده است.
برخی از محورهای اساسی و نیز اقدامات و دستاوردهایی که منجر به توسعه 

و تقویت این حوزه شده به این شرح است.
کاهش ۳۶.۸ درصدی بنگاه‌های اقتصادی مشکل‌دار در سطح کشور نسبت به 

ابتدای دولت سیزدهم )کاهش ۲۱۷۸ بنگاه اقتصادی مشکل‌دار(
اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل برای هزار کارگاه در راستای برقراری عدالت 

مزدی و منتفع شدن اکثر کارگران از مزد و مزایای طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل
کاهش ۱۴ درصدی نرخ بروز حوادث شغلی نیروی کار در دولت سیزدهم 
)که ماحصل کار فرهنگی آموزشی و افزایش آگاهی و اصلاح نگرش کارگران 
و کارفرمایان با برگزاری بالغ بر ۲ میلیون نفر- ساعت آموزش ایمنی کار برای 

کارگران کارفرمایان مسئولین ایمنی و بازرسان بوده است(
استقرار نظام‌های حقوقی و قضایی در قالب هیئت‌های تشخیص و حل اختلاف 
در سراسر کشور به منظور تسهیل در رسیدگی به اختلافات کارگری و کارفرمایی 

با تاکید بر حکمیت بخشیدن به رویه سازش در حل اختلاف
طراحی و استقرار سامانه جامع روابط کار و الکترونیکی کردن خدمات مربوطه 

در راستای تسریع در ارائه خدمات به جامعه کار و تولید.
توسعه گفتگوی اجتماعی دولت با شرکای اجتماعی با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های بیش از ۱۵ هزار تشکل کارگری و کارفرمایی در جهت حل مشکلات 

و همدلی و همراهی با دولت.
کاهش میانگین مدت زمان رسیدگی به دعاوی کار از ۶۷ روز به ۴۰ روز 

جهت تسهیل و تسریع کارگری و کارفرمایی
اصلاح قانون بیمه کارگران ساختمانی با هدف تحت پوشش بیمه اجتماعی 

قرار دادن قریب ۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی.
انضباط‌بخشی به منابع و مصارف و انتصاب افراد در شرکت و هلدینگ‌های 

تحت پوشش صندوق های بازنشستگی از جمله تامین اجتماعی
حفظ و صیانت از منابع کارگران، کارفرمایان و مستمری بگیران در سازمان 

تامین اجتماعی
انجام حدود ۴۰۰ هزار بازرسی ادواری و موردی از کارگاه‌ها و ۱۲۰ هزار 

بازرسی از کارگاه‌های پرخطر و حدود ۷۰ هزار بازرسی از کارگاه‌های ساختمانی 
با رویکرد پیشگیری از حادثه در محیط کار.

برگزاری دوره‌های آموزشی ترویجی فرهنگ کار ویژه کارگران )بیش از ۳۰ 
هزار نفر- ساعت(

توسعه فضاهای فرهنگی ورزشی ویژه جامعه کارگری با بهره‌برداری از ۲۱ 
مجموعه فرهنگی ورزشی در سراسر کشور

توسعه شبکه ارائه خدمات سامت روانی و اجتماعی کارگران و کارگران با 
راه‌اندازی قریب به ۸۵۰ خانه بهداشت کارگری در بنگاه‌های اقتصادی ۵۰ تا 

۵۰۰ نفر شاغل
۲۲۰۰ ایستگاه بهگر در بنگاه‌های اقتصادی ۲۰ تا ۵۰ نفر شاغل

برگزاری قریب به ۸۰۰۰ دوره آموزشی سلامت روانی اجتماعی کارگران مهارت 
فرزندپروری سبک زندگی سالم مهارت‌های زندگی و پیشگیری از اعتیاد

تشکیل ۲۹۳ تعاونی مسکن جهش کارگری در ۲۵ استان کشور
شناسایی بیش از ۱۲۰ هزار نفر کارگر نخبه و مبتکر در قالب جشنواره امتنان 

از کارگران نخبه گروه‌های کار و واحدهای نمونه
برگزاری ۱۰۹۶۸ دوره آموزشی پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در جامعه 

کار و تولید )رشد ۵ برابری دوره‌ها(
اجرای طرح »کالابرگ الکترونیکی« برای ارتقاء امنیت غذایی آحاد هفت 
دهک‌ پایین درآمدی و استقبال بسیار بالای کارگران از یارانه مضاعف ۲۲۰ هزار 

تومانی در این طرح
تنظیم لایحه اصلاح قانون بیمه بیکاری با هدف افزایش دامنه شمول این قانون 

به طیف وسیعی ازکارگران
تهیه وارسال لایحه اصلاح ماده ۸۶ قانون تامین اجتماعی برای کاهش شرط 

سابقه بیمه‌پردازی کارگران برای دریافت حق اولاد به ۳۰ روز
برقراری حق تاهل برای کارگران متاهل زن و مرد برای اولین بار در مصوبه 

شورای عالی کار سال ۱۴۰۳
ایجاد بیش از ۲/۵ میلیون فرصت شغلی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون

کاهش ۱/۵ درصدی نرخ بیکاری از ۹/۶ درصد در سال ۱۳۹۹ به ۸/۱ درصد 
در پایان سال ۱۴۰۲

کاهش ۲/۴ درصدی نرخ بیکاری جمعیت فارغ التحصیلان آموزش عالی از ابتدای 
دولت سیزدهم )از ۱۳/۸ درصد در پاییز ۱۴۰۰ به ۱۱/۴ درصد در پاییز ۱۴۰۲

پرداخت بیش از ۱۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به کسب و کارها و بنگاههای 
اقتصادی از محل طرح های اشتغال آفرین

توسعه و حمایت از مشاغل خانگی از طریق تسهیل صدور مجوز و رشد ۴ 
برابری تسهیلات قرض الحسنه به مشاغل خانگی )پرداخت ۸ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات قرض الحسنه از ابتدای دولت مردمی سیزدهم(

 صدور آنی ۹۵ درصد مجوزهای حوزه مشاغل خانگی
اما در راستای تحقق شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« اقدامات اساسی 
و متنوعی در جهت تقویت و توسعه فعالیت شرکت‌ها به ویژه در صنایع دانش بنیان، 
تامین منابع مالی مورد نیاز اجرای فعالیت‌ها و توسعه صادرات شرکت‌های تابعه از 
طریق طراحی و ایجاد برنامه‌های ویژه جهش تولید و گسترش سرمایه‌گذاری در 

حوزه‌های بین‌المللی در دست اقدام قرار گرفته است.
در همین زمینه با هدف گذاری و اقدامات در حوزه تعاون با توجه ویژه به موضوع 
»مشارکت مردم در اقتصاد« از طریق هدایت اعتبار با تمرکز بر بخش تعاون در 

راستای جهش تولید و ایجاد اشتغال مورد تاکید قرار گرفته است.
علاوه بر این طرح‌های پیشران جهش اقتصاد تعاون با مشارکت مردم در سال 
۱۴۰۳ با واگذاری بنگاه‌های دولتی به تعاونی‌ها و توسعه تعاونی‌های سهام کارگران 
طراحی شده است. در حوزه اشتغال نیز، میزان اشتغال هدف گذاری شده در سال 

۱۴۰۳ برابر با بیش از یک میلیون نفر تدارک دیده شده است.
بار دیگر هفته گرامیداشت کار و کارگر را به تمام کارگران عزیز و شریف 
ایران اسامی که مسیر ارتقای توسعه ملی و تولید را با تاش مجاهدانه و 
خالصانه خود هموار می‌سازند تبریک می‌گویم و به آنان اطمینان می‌دهم که 
‌خادمان آنان در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تمام تلاش خود را در مسیر
 حل مسایل کارگری و کارفرمایی و در تفاهم و تعامل با شرکای اجتماعی خود 

به کار خواهند گرفت.

مانع‌زدایی و بهره‌ورسازی فرایندهای اداری نیازمند عزم جهادی است

صنعت گردشگری ایران ۲۱ درصد رشد کرد طرح‌های تشویقی

جلسه هم‌اندیشی معاونان توسعه مدیریت و منابع دستگاه‌های اجرایی با حضور 
معاون رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران در این وزارتخانه 

برگزار شد.
 دکتر میثم لطیفی؛ معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان، در این جلسه که با 
حضور دکتر امیر عبداللهیان؛ وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد، بر مسئولیت 
دستگاه‌های اجرایی در افزایش مشارکت مردم با تاکید بر تفکیک خدمات ستادی 
از عملیاتی و تمرکز بر ماموریت اصلی دستگاه‌ها با هدف افزایش بهره‌وری و رضایت 

مردم تاکید کرد.
وی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب بر تولید، گفت: بخش اعظمی از چرخه 
کار تولید در مجموعه‌های اداری دستگاه‌های اجرایی است و این مسئولیت سنگین بر 
عهده ما قرار دارد که برای بهره‌ور کردن فرایندهای ستادی چرخه تولید، تدبیر کنیم.
معاون رئیس‌جمهور با اعلام اینکه میزان بهره‌وری در نظام اداری و ارائه خدمت 
نیازمند بهبود است، گفت: در گذشته اینطور بوده که مسائل ساده را به چرخه 
شوراها و کمیسیون‌ها وارد کردند که این امر باعث ایجاد موانعی در راه مردم شده و 
نارضایتی را به دنبال داشته است. لذا کار امروز ما یک عزم جهادی در مانع‌زدایی و 

بهره‌ورسازی فرایندهای اداری است.
لطیفی با تاکید بر توجه به شعار امسال؛ جهش تولید با مشارکت مردم، گفت: مردم 
دوست دارند در امور و حل مسائل مشارکت داشته باشند و ما نباید مانع مشارکت 

مردم باشیم و آنها را مسلوب الاختیار کنیم. دولت مردمی یعنی اینکه مردم مشارکت 
داشته باشند و دولت هم وظیفه حمایتی و نظارتی خود را ایفا کند.

وی از واگذاری بخشی از امور به مردم به واسطه »سامانه خدمات« در آینده نزدیک 
خبر داد و افزود: مقام معظم رهبری فرمودند، کارهای ستادی را دولت و کارهای 
عملیاتی به مردم سپرده شود. این کار ما و شماست که خدمات دولت را احصا کنیم 

و آنهایی که قابل واگذاری به مردم است را واگذار کنیم.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، ارائه غیرهوشمند خدماتی که قابلیت 

هوشمندسازی دارند را ظلم به مردم دانست و گفت: رویکرد ما در این مدت 
همین بود که با احصا خدمات دولت و اصلاح فرایندهای ارائه آن به مردم، سرعت 
الکترونیکی‌سازی و هوشمندسازی خدمات دولت را سرعت ببخشیم تا مردم بتوانند 
در هر ساعت از شبانه‌روز و هر جایی که هستند، بدون نیاز به مراجعه حضوری، کار 
اداری خود را از طریق پنجره ملی خدمات هوشمند انجام دهند که این امر مانع از 
برخورد، اتلاف وقت و فساد است.معاون رئیس‌جمهور با این عنوان که بهره‌وری، حلقه 
مفقوده در تولید است، تصریح کرد: اگر می‌خواهیم بهره‌وری محقق شود، نکته جدی 
آن مشارکت گرفتن از مردم در تولید کالا و خدمات است. متاسفانه گاهی قواعد و 
دستورالعمل‌هایی ایجاد می‌کنیم که نه تنها مانع مشارکت مردم بلکه آزاررسان هم 
هست؛ لذا مقابله با زیاده‌خواهی و فساد و همچنین اقدام جدی در مقررات‌زدایی را 
باید جدی گرفت.لطیفی با تصریح اینکه باید از مدرک‌گرایی به سمت مهارت‌آموزی 
برویم، تاکید کرد: آموزش صرف در دانشگاه‌های فنی-حرفه‌ای به معنای مهارت 
نیست. مهارت‌آموزی به کارکنان و مردم باید جدی گرفته شود. همچنین باید ضمن 
تقویت تعاونی‌ها، از کسب و کارهای کوچک برای حرکت به سمت دانش‌بنیان شدن 
حمایت کنیم.در این جلسه که مدیران مراکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دستگاه‌های 
اجرایی حضور داشتند، پس از ارائه گزارش توسط معاونان سازمان اداری و استخدامی 
کشور، تعدادی از معاونان توسعه مدیریت و منابع نیز به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود 

در خصوص مباحث طرح شده در جلسه پرداختند.

 شورای جهانی سفر و گردشگری از رشد ۲۱ درصدی صنعت گردشگری ایران 
در سال ۲۰۲۳ خبر داد و اعلام کرد: گردشگران ترکیه‌ای در جایگاه دوم ورود به 

ایران پس از عراقی‌ها قرار دارند.
 شورای جهانی سفر و گردشگری از رشد ۲۳.۲ درصدی سهم صنعت گردشگری در 
تولید ناخالص داخلی جهان در سال ۲۰۲۳ خبر داده است. این صنعت ۹.۱ درصد از 
کل تولید ناخالص داخلی جهان در سال ۲۰۲۳ را به خود اختصاص داده است. ارزش 

این صنعت در سال ۲۰۲۳ به ۹.۹ تریلیون دلار افزایش یافته است.
در سال میلادی گذشته ۳۳۰ میلیون نفر در صنعت گردشگری دنیا مشغول فعالیت 
بوده اند که این رقم نسبت به سال قبل از آن رشد ۵.۵ درصدی داشته است. سهم 
صنعت گردشگری از کل اشتغال دنیا در سال ۲۰۲۳ بالغ بر ۱۰.۴ درصد بوده است.

  رشد ۲۱ درصدی صنعت گردشگری ایران در سال گذشته
بر اساس این گزارش، صنعت گردشگری ایران در حالی که پس از فروکش کردن 
همه گیری کرونا طی سال ۲۰۲۱ رشد ۴۰ درصدی و در سال ۲۰۲۲ رشد ۳۹ درصدی 
را تجربه کرده بود در سال ۲۰۲۳ نیز با رشد ۲۱ درصدی مواجه شده است. این در 
حالی است که طی سال ۲۰۲۰ با شیوع کرونا، صنعت گردشگری ایران با افت ۴۵ 

درصدی سهم خود در تولید ناخالص داخلی مواجه شده بود.
بر اساس جدیدترین آمار شورای جهانی سفر و گردشگری، سهم صنعت گردشگری 
از کل اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ نیز به ۴.۷ درصد افزایش یافته است. در سال 
پیش از آن سهم این صنعت از کل اقتصاد ایران ۴.۶ درصد گزارش شده بود. به 
همین ترتیب ارزش این صنعت در ایران طی سال گذشته به ۷۴۰ هزار میلیارد 

تومان افزایش یافته است.
اشتغالزایی صنعت گردشگری ایران در سال ۲۰۲۳ با رشد ۱۰.۳ درصدی نسبت 
به سال قبل از آن مواجه شده است. تعداد افراد شاغل در این صنعت ۱.۶ میلیون 
نفر بوده است. سهم صنعت گردشگری در کل اشتغال کشور طی سال ۲۰۲۳ بالغ 

بر ۶.۶ درصد بوده است.
شورای جهانی سفر و گردشگری پیش بینی کرده است در سال ۲۰۲۴ نیز صنعت 
گردشگری ایران رشد ۱۲.۱ درصدی را تجربه کند و ارزش این صنعت به ۸۳۰ هزار 

میلیارد تومان برسد.

  گردشگران خارجی ۷۰ هزار میلیارد تومان در ایران هزینه کردند
آمارها نشان می‌دهد علاوه بر رونق گردشگری خارجی در ایران، ‌ صنعت گردشگری 
داخلی نیز رشد خوبی در سال ۲۰۲۳ داشته است. گردشگران خارجی ۷۰ هزار میلیارد 
تومان در ایران طی سال ۲۰۲۳ هزینه کرده‌اند که این رقم نسبت به سال قبل از 
آن ۸۳.۶ درصد رشد داشته است. گردشگران داخلی ایران در سال ۲۰۲۳ نیز بالغ 
بر ۴۹۳ هزار میلیارد تومان هزینه کرده اند که این رقم نسبت به سال قبل از آن با 

رشد ۱۸.۷ درصدی مواجه شده است.

قطعاً اصل بنیادین در 
تمامی این حوزه‌ها، 

تصمیم‌سازی بر پایه 
گفتگوی اجتماعی میان 
شرکای اجتماعی دولت 

است. بر همین اساس 
در وزارت تعاون کار و 

رفاه اجتماعی و با دفاع 
از مواضع صنفی کارگران 

شریف و کارفرمایان 
عزیز و بر منافع مشترک 
کارگران و کارفرمایان و 

نیز منافع بلند مدت ملی 
همواره تاکید شده است.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/02/11
شماره : 1627



بورس و بانک 

3

مقاصد صادراتی اصلاح می‌شوند

ابوالفضل حمیدی   |     این روزها خبرهای خوبی به اقتصاد ایران مخابره می‌شود؛ خبرهایی که نوید بخش روزهای بهتر برای آینده 
تجاری، ‌صنعتی و تولیدی کشور است.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت که پیش‌بینی شده در نمایشگاه ایران اکسپو حدود ۳ تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری منعقد شود.
 مهدی ضیغمی در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری اظهار کرد: بیشتر از ۲۲۰۰ تاجر برای ایران اکسپو ۲۰۲۴ وارد کشور شدند و هنوز حضور هیئت‌ها ادامه دارد. همچنین در دو روز اول نمایشگاه بیش 
از ۵۰۰۰ جلسه تجاری برگزار شده است.وی با بیان اینکه بیش از ۸۰۰ شرکت ایرانی در این نشست‌ها حاضر بودند و نشست‌های تجاری و اقتصادی با سایر شرکت‌ها برای افزایش صادرات در جریان است، 

تصریح کرد: تمرکز تجارت همیشه بر کشورهای منطقه، همسایه و اوراسیا بوده است. اما در این دوره بر کشورهای آفریقایی و شرق آسیا هم تمرکز داشتیم.
این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه در یک فرایند یک تا دو ساله این توافق‌ها منجر به قرارداد و ایجاد فرصت تجاری می‌شود، گفت: برآورد ما انعقاد حدود ۳ تا ۵ میلیارد یورو قرارداد تجاری در این 
دوره نمایشگاه است.ضیغمی با بیان اینکه تمرکز بر توسعه صادرات دانش‌بنیان‌ها و صادرات کالاها با ارزش افزوده بیشتر است، اظهار کرد: البته دولت صرفا تسهیل‌گری می‌کند تا بخش خصوصی و تجار با 

کشورهای هدف ارتباط بگیرند و این فرآیند منجر به افزایش صادرات غیرنفتی شود.

پیش‌بینی انعقاد ۳ تا 
۵ میلیارد یورو قرارداد 
تجاری در ایران اکسپو

 افزایش ۲۰۰ میلیون یورویی سرمایه 
صندوق ضمانت صادرات

مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات گفت: 
سرمایه ثبتی صندوق در این دوره ۲۰۰ میلیون 
یورو افزایش یافت و در حال حاضر به ۲۴۷ 

میلیون یورو رسیده است.
 سید امیر برهانی نایینی مدیرعامل صندوق 
ضمانت صادرات ایران در نشست خبری اظهار 
کرد: اولین برنامه وزارت صمت متحول سازی 
مقاصد صادراتی است. صندوق ضمانت صادرات 
هم روی همین برنامه وزارتخانه حرکت می‌کند 

تا مقاصد صادراتی را متنوع کنیم.
وی افزود: یکی از علل برگزاری همزمان 
اجلاس ایران و آفریقا با ایران اکسپو این بود که 
تجار آفریقایی از ظرفیت‌های ایران باخبر شوند 
چراکه صادرات به مقصد آفریقا مورد تاکید است 
و مقرر شده در این قاره سرمایه گذاری ویژه 
کنیم. صندوق ضمانت صادرات نیز صادرات به 
آفریقا را پوشش بیمه و ضمانتی می‌کند. بنابراین 
اولین تارگت صادراتی بازگشایی قاره آفریقاست.

برهانی به صادرات دانش بنیان اشاره کرد و 
گفت: بسته ویژه دانش بنیان تدوین که به همه 
شرکت‌های دانش بنیان نیز ارائه کردیم. بر اساس 
این بسته حداقل وثایق برای تضمین دریافت وام 
در نظر گرفته شده تا با ضمانت صندوق، تسهیلات 

ارزان قیمت از بانک بگیرند.
مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات با بیان 
اینکه بازاریابی برای دانش بنیان‌ها مبحث بعدی 
است، افزود: امکان سنجی و اعطای ظرفیت‌های 
تجارت خارجی به شرکت‌های دانش بنیان به 

منظور بازاریابی در این بسته دیده شده است.
وی ادامه داد: بسته ویژه ای هم مختص 
نمایشگاه داریم؛ به این شکل که در صورت حضور 
شرکت‌های دانش بنیان در این نمایشگاه و اعلام 
اینکه قرار است صادرات انجام دهند، اعتبارسنجی 
خارجی را بدون دریافت هزینه‌ای انجام می‌دهیم.

برهانی تصریح کرد: همچنین فردا و پس فردا 
با اتاق‌های بازرگانی و تجار مالزی و کامرون تفاهم 

نامه تجاری امضا خواهیم کرد.
وی افزود: همچنین یکی دیگر از تأکیدات 
دولت بر توسعه صنعت دانش بنیان صادرات 
محور است که امروز در این راستا تفاهم نامه‌ای 
با صندوق صنایع پیشرفته زیرمجموعه وزارت 
صمت امضا می‌کنیم.برهانی در مورد میزان 
بیمه نامه صندوق گفت: کل پوشش بیمه نامه و 
ضمانت صندوق از ابتدای شروع به کار تا امروز 
۲۲ میلیارد یورو بوده است.وی درباره سرمایه 
ثبتی صندوق هم افزود: سرمایه ثبتی صندوق 
در این دوره ۲۰۰ میلیون یورو افزایش یافت و 
در حال حاضر به ۲۴۷ میلیون یورو رسیده است. 

  کاهش قیمت انواع ارز در مرکز مبادله
 قیمت انواع ارز در معاملات امروز )دوشنبه 
۱۰ اردیبهشت ماه( در مرکز مبادله ارز و طلای 

ایران کاهش یافت.
 هر اسکناس دلار امروز )دوشنبه ۱۰ 
اردیبهشت ماه( در مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران با ۴۵ تومان کاهش نسبت به روز گذشته، 
۴۴ هزار و ۳۱۴ تومان دادوستد شد.قیمت حواله 
دلار آمریکا نیز با ۴۱ تومان کاهش نسبت به روز 

گذشته، ۴۱ هزار و ۳۷۷ تومان معامله شد.

   قصد ما اول از 
برگزاری این نمایشگاه، 

معرفی دستاوردها به 
کشورهای دیگر و اعلام 

آمادگی تعامل با سایر 
کشورهاست زیرا بعضی 
از این کشورها تولیدات 

ما را نمی‌شناسند و 
باور نمی‌کنند که این 

محصولات در ایران تولید 
می‌شود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1403/02/11
شماره : 1627

برگزاری نمایشگاه ایران اکسپوی 2024 که با استقبال وسیع تجار و تولیدکنندگان خارجی روبه‌رو شد، برپایی دومین اجلاس 
بین‌المللی ایران و آفریقا که توانست بازار آفریقا را به تجار ایرانی معرفی کند و همچنین فعالان اقتصادی آفریقا را با ظرفیت‌های کم 
نظیر ایران آشنا نماید، از جمله خبرهای مثبتی است که جامعه فعالان اقتصادی در محافل خود بیان می‌کنند و پیگیر آن هستند.

در کنار این موارد باید به کاهش نرخ ارز و افزایش ارزش پول ملی کشورمان هم اشاره کرد. طی یک هفته اخیر، ایران میزبان 
مقامات اقتصادی و سیاسی بیش از 100 کشور از آفریقا، ‌آسیای میانه، حوزه خلیج فارس، ‌اروپا و... بوده است. نمایندگان این 
کشورها در مذاکرات و گفت‌و‌گو با مقامات سیاسی و اقتصادی بخش خصوصی و دولتی کشورمان تأکید داشتند که با وجود 
شدیدترین تحریم‌ها علیه ایران، ‌خواهان همکاری مشترک هستند. تحریم کنندگان ایران به دنبال آن بودند با فشارهایی که وارد 
می‌کنند، اقتصاد کشورمان منزوی و تضعیف شود. اما نمایشگاه ایران اکسپو و حضور گسترده سرمایه‌گذاران و تجار خارجی نشان 

داد که ایران برای اکثر کشورها قابل تحسین است و آنها قصد دارند همکاری‌های خود را قوت ببخشند.
از روز شنبه هفته جاری و همزمان با آغاز به کار ششمین نمایشگاه بین‌المللی توانمندی‌های صادراتی ایران رسانه‌های معاند و 
آنهایی که پیشرفت و توسعه ایران را نشانه گرفتند، از استقبال وسیعی که از این نمایشگاه و ظرفیت‌های تولیدی و تجاری ایران 
شده است، عصبانی هستند و حتی حضور نمایندگان برخی از کشورها در ایران را زیر سؤال می‌برند. طی این روزها که تجار و 
بازرگانان از کشورهای ترکیه، زیمبابوه، سریلانکا، عربستان، امارات، ‌کره شمالی، غنا و... به ایران آمده‌اند از پیشرفت‌های اتفاق‌افتاده 
درایران با وجود شدیدترین تحریم‌ها، متحیر شدند و فعالیت تولیدکنندگان داخلی را تحسین می‌کنند. بخش قابل توجهی از 
تجار خارجی که به ایران آمدند، اعتقاد دارند که وارد یک کشور قدرتمند و با صلابت شدند چرا که در برابر رژیم اشغالگر قدس 

ایستادند و اجازه ندادند که رژیم صهیونیستی حرفی برای گفتن داشته باشد.

 حضور 2 هزار تاجر خارجی
عباس علی آبادی، ‌وزیر صنعت، معدن و تجارت در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره ششمین نمایشگاه بین‌المللی 
توانمندی‌های صادراتی ایران )اکسپو ۲۰۲۴( که توانسته برای تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی کشورمان فرصت‌سازی کند، 
گفت: در این نمایشگاه نمایندگانی از ۱۰۰ کشور ‌دنیا و بیش از ۲ هزار تاجر خارجی حضور دارند.وزیر صنعت، معدن و تجارت 

با اشاره به اینکه برگزاری نمایشگاه ایران اکسپو در راستای تحقق شعار سال، توسعه صادرات و 
ارزآوری است، افزود: قصد ما اول از برگزاری این نمایشگاه، معرفی دستاوردها به کشورهای دیگر 
و اعلام آمادگی تعامل با سایر کشورهاست زیرا بعضی از این کشورها تولیدات ما را نمی‌شناسند 

و باور نمی‌کنند که این محصولات در ایران تولید می‌شود.

  نیازمند نقشه‌ راه هستیم
وزیر صمت ادامه داد: کشورهایی شریک تجاری ما هستند که از ما کالا بخرند و ما به آنها کالا 
خواهیم فروخت، ضمن اینکه بسیاری از بازارها برای ما وجود دارد که ما به‌دنبال اصلاح مقاصد 
صادراتی هستیم. وی اضافه کرد: کم و کاستی‌هایی از بعد از انقلاب تاکنون وجود دارد که باید 
رفع شود، هر چند اقداماتی در این عرصه صورت گرفته است. برای تحقق جهش تولید هر کاری 
انجام دهیم، کامل نیست و حدی بر اقدامات این موضوع وجود ندارد که نیازمند نقشه‌ راه هستیم.

  اولویت‌های تخصیص ارز
وزیر صنعت، معدن و تجارت اولین موضوع تحقق شعار سال را بحث تأمین ارز عنوان کرد و 
گفت: با اختصاص ارز باید نیازهای تولید را رفع کرده و صادرات را توسعه دهیم. همچنین اولویت 
تخصیص ارز با شرکت‌هایی است که ارزآوری بیشتری برای کشور داشته باشند و در جهت تحقق 
شعار سال اقدام به صادرات کنند. اگر شرکتی بر ساخت داخل تمرکز کند، می‌تواند از ابزارها و 
خدمات وزارت صمت بهره‌مند شود. همچنین هر شرکتی ارز کمتر و بهره‌وری بیشتری را با استفاده 
از شرکت‌های دانش‌بنیان داشته باشد در اولویت تخصیص ارز بوده که این امر توسط دستگاه‌های 

زیر مجموعه وزارت صمت رصد می‌شود.

  توسعه صندوق‌های پروژه
علی آبادی، تکمیل سرمایه‌گذاری‌های ناقص و راه‌اندازی بنگاه‌های ناقص را از دیگر اولویت‌های 
این وزارتخانه بیان کرد.وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین مسائل در تحقق شعار سال استفاده از 
مشارکت مردم در سرمایه‌گذاری است، گفت: باید بتوانیم از سرمایه‌های خرد مردم استفاده کرده 
و پتانسیل‌های بزرگ را ایجاد کنیم. این مقام مسئول افزود: همچنین صندوق‌های پروژه را برای 
طرح‌ها ایجاد و از مشارکت مردم استفاده کنیم که در همین راستا به‌دنبال ایجاد سازکارهای 

توسعه این ابزار هستیم.

 برگزاری نمایشگاه به‌صورت مجازی
وی با اشاره به توسعه بازارهای صادراتی گفت: یکی از مهم‌ترین چالش‌های تولید، نبود بازار 
برای کالاهای تولیدی است که در همین راستا یکی از اقدامات ما، بازار خارج از مرزهاست. وزیر 
صنعت، معدن و تجارت افزود: بسیاری از کالاها با کیفیت بدتر و قیمت ارزان‌تر از طریق قاچاق 

وارد کشور می‌شود که این موضوع را نیز دنبال می‌کنیم.
وی از برگزاری نمایشگاه به‌صورت مجازی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در این راستا 
از روش‌های نوین و فناورانه استفاده خواهیم کرد. همچنین نمایشگاه‌های هدف صادراتی را در 
کشورهای همسایه برگزار خواهیم کرد.علی آبادی با اشاره به اینکه کشورهای آفریقایی یک اقیانوسی 
از فرصت‌های بی‌نظیر است، گفت: فرصت برای پیمانکاران در حوزه زیرساخت‌ها در قاره آفریقا 
زیاد است.همچنین باید تکنولوژی، سرمایه‌گذاری و شغل را به کشورهای آفریقایی ببریم. البته در 
حال حاضر کشورهای آفریقایی و  برخی از کشورهای اروپایی طالب خرید خودروی ایرانی هستند.

 ​​​​​​​وعده صادق به ایران اکسپو رونق بخشید
وزیر صمت بیان داشت: قصد ما از برگزاری نمایشگاه اکسپوی 1403، معرفی دستاوردها به 
کشورهای دیگر و اعلام آمادگی تعامل با سایر کشورهاست. بعضی از این کشورها تولیدات ما را 
نمی‌شناسند و باور نمی‌کنند که این محصولات تولید داخل باشد. بدین جهت کشورهایی شریک 
تجاری ما هستند که از ما کالا بخرند و ما به آنها کالا خواهیم فروخت، ضمن اینکه بسیاری از 
بازارها برای ما وجود دارند که ما به دنبال اصلاح مقاصد صادراتی آنها هستیم. کم و کاستی‌هایی 
از بعد از انقلاب تاکنون وجود دارد که باید رفع شود. ما هر کاری هم کنیم باز کامل نیست زیرا 
جهش تولید نیازمند یک کار فوق‌العاده است. جلب مشارکت مردم هم بر اهمیت موضوع اضافه 
می‌کند. علی‌آبادی با تأکید بر اینکه وعده صادق در استقبال گسترده از نمایشگاه ایران اکسپو 
بسیار اثرگذار بود چرا که اقتدار کشور را نشان داد، تصریح کرد: تجار می‌گویند مطمئن شدیم که 
مقتدر و قدرتمند هستید. از مقامات سیاسی هم این جملات را می‌شنوم اما شنیدن این عبارات 

از مقامات تجاری و مردم بسیار جالب است.

معافیت کسب و کارهای اینترنتی از مالیات ادامه دارد؟
طبق آخرین اظهارات وزیر ارتباطات یکی از بندهایی که ۲ سال است در قانون 
آمده، معافیت مالیاتی کسب و کارهای اینترنتی است؛ به گونه‌ای که کسب و کارهایی 
که از سکوهای خارجی به سکوهای داخلی منتقل شدند، ۲ سال از پرداخت مالیات 
معاف شده‌اند؛ این قانون سال ۱۴۰۲ اجرا شد و برای بودجه سال جاری هم در نظر 

گرفته شده است.
 در تعریف کلی، مالیات انتقال بخشی از درآمدها یا سود فعالیت‌های اقتصادی جامعه 
به دولت است چراکه ابزار و امکانات دست‌یابی به درآمد و سودها را دولت فراهم ساخته 

‌است؛ بنابراین مالیات یک نوع هزینه اجتماعی است که با هدف توسعه و ارتقای بخش‌های 
مختلف کشور و رسیدن به رفاه بیشتر اجتماعی، برای تأمین هزینه‌های عمومی استفاده 
می‌شود.مالیات می‌تواند به توزیع عادلانه منابع و کنترل تورم کمک کند و در نتیجه به 

بهبود اقتصاد کشور و رفاه جامعه منجر شود.
 بی شک، دولت‌ها برای پوشش هزینه‌های خود، نیازمند منابع درآمدی بوده و 
مالیات نیز یکی از مهم‌ترین گزینه‌های درآمدی دولت است.بنابراین از آن جایی که 
در هر کشوری منابع درآمدی و سرمایه‌ای مردم شامل پرداخت مالیات به حکومت 

آن کشور می‌شود؛ معافیت مالیاتی را می‌توان خروج قانونی و به صورت موقت از 
این پرداخت تعریف کرد که در راستای سیاست‌های حمایتی حاکمان از مردم 
صورت می‌گیرد.معافیت مالیاتی کسب و کارهای فعال در سکوهای داخلی یکی از 
انواع حمایت‌های دولت از کسب و کارهای داخلی است؛ این موضوع برای اولین 
 بار اواسط پاییز سال ۱۴۰۱ پس از رونمایی از آیین‌نامه حمایت از کسب و کارهای

 اقتصاد دیجیتال، در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ مطرح شد.  در آن زمان درباره جزئیات 
آن اینگونه گفته شد
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کشاورزی 

تعیین تکلیف ۳ هزار و 
۹۳۷ انشعاب غیرمجاز در 

استان بوشهر

ابوالحسن عالی در توضیح این خبر اظهار داشت : در سال گذشته در مجموع ۳ هزار و  ۹۳۷ انشعاب غیرمجاز در استان بوشهر ساماندهی شد که از این شمار یک‌هزار و ۷۰۵ انشعاب تبدیل به مجاز 
و ۲ هزار ۲۳۲ انشعاب نیز قطع شدند .وی بیان کرد : در استان بوشهر اکنون ۷۰۲ انشعاب غیرمجاز نیز در مرحله قضایی قرار داشته که بزودی تعیین تکلیف خواهند شد .

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تصریح کرد : شهرستان‌های عسلویه ، دشتستان ، بوشهر، گناوه و کنگان به ترتیب بیشترین انشعاب آب غیرمجاز آب را دارند .عالی ادامه داد : انشعابات 
غیرمجاز یک نوع پایمال حق و حقوق مشترکان قانونمند بوده بر همین اساس برخورد با این اقدام غیرقانونی با جدیت دنبال می‌شود .وی تصریح کرد : براساس برآوردها حجم آب مصرفی شناسایی شده 
از این انشعابات غیرمجاز چند هزار مترمکعب بوده و ساماندهی این تعداد انشعاب به مثابه احداث یک سایت آب شیرین کن به ظرفیت حداقل ده هزار متر مکعب و با صرف سرمایه حداقل ۳۰۰ میلیارد 
تومانی می باشد و از طرف دیگر تهدیدی آشکار برای تامین آب مشترکان قانون‌مدار هم استانی است .عالی افزود : کمبود منابع آبی به دلیل خشکسالی های متعدد برخورد با انشعابات غیرمجاز را تبدیل 

به یک اولویت اجتناب ناپذیر کرده است .وی یادآور شد : در استان بوشهر بیشترین شمار انشعابات غیرمجاز مربوط به اقامتگاههای غیردائم و بویژه در حاشیه شهرها و روستاها است .

در حال حاضر هنوز 
قیمت جدید تعیین 

نشده و هر کیلو گرم 
گوشت مرغ به مبلغ ۷۸ 

هزار تومان به فروش 
می‌رسد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 4
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/02/11
شماره : 1627

به مناسبت روز شوراها ؛ جلسه مسئولان قضایی گلستان با روسای شوراهای شهری و روستایی استان 

وجود 2500  مورد صنف مزاحم شهری درشهر حمیدیا 

ارایه توانمندی‌های صادراتی و معرفی بازارها در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴

 رئیس کل دادگستری گلستان از آمادگی دستگاه قضایی استان برای  برگزاری
 دوره های آموزشی آشنایی با قوانین و مقررات مربوط به شوراها به منظور کاهش 

تحلفات و جرایم در این حوزه خبر داد.
سیده حبیبه مومنی  : خبرنگار گلستان - به گزارش روابط عمومی اداره 
کل دادگستری استان گلستان ؛   حیدر آسیابی در نشست با اعضای شوراهای 
اسامی شهر و روستای استان گفت: متاسفانه بخش مهمی از تخلفات و جرایم 
در حوزه شوراهای شهر به علت ناآشنایی اعضای این شوراها نسبت به قوانین ، 
 مقررات و تکالیف حوزه کاری این اعضاست و همان طور که خود اعضا در این 
جلسه درخواست داشتند برای  آشنایی اعضا با این قوانین آماده برگزاری دوره های 

آموزشی هستیم.
آسیابی گفت:  هدف از ایجاد تشکیلات شوراهای اسامی شهر و روستا  
 فراهم کردن بستر برای  مشارکت مردم در اداره امور مربوط به شهر و روستای

 محل زندگی آنان است .
آسیابی گفت: بیشترین خدمات دادگستری گلستان در حوزه حقوق عامه  مربوط 

به روستاهاست که  یکی از شاخص ترین موارد آن مصوبه شورای حفظ حقوق بیت 
المال بود که درنتیجه 15 هزار مسکن روستایی در 300 روستای استان تعیین تکلیف 

و سنددار شد .
وی در ادامه سخنان خود  گفت: از اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا انتظار 

داریم ، بیشتر از دیگران به قانون احترام بگذارند و آن را رعایت کنند.
وی گفت: از آنجا که وظایف شورا عمدتا به حقوق عمومی بر می گردد باید ارتباط 

نزدیکی بین شوراها و دادستان باشد.
علی اکبر بصیرنیا رئیس شورای اسلامی گلستان هم در این جلسه گفت: هدف 
از برگزاری این جلسه بررسی راهکارهای استفاده بیشتر از ظرفیت شوراها در کنار 

دستگاه قضایی برای خدمت به مردم است .
وی گفت: در گلستان  سه هزار و 403 نفر عضو شوراهای اسلامی شهر و روستاها 

هستند .

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ شهردار حمیدیا با بیان اینکه در شهر حمیدیا 
حدود ۲ هزار و ۵۰۰ مورد صنف مزاحم وجود دارد خاطرنشان کرد از سوی اداره 
مسکن و راه و شهرسازی ۲۹ هکتار زمین در محمدآباد به این منظور اختصاص داده 

شده است تا صنوف مورد نظر بتوانند به کسب و کار خود ادامه بدهند
»علیمراد الله وردی« پس از بازدید خبرنگاران از تعدادی از طرح‌های در دست 
اجرای عمران شهری حمیدیا در جمع خبرنگاران با تبریک روز شورا ، معلم و کارگر 
وجود کارگاه‌های مزاحم شهری و ضایعات فروشی را از جمله معضلات و چالش های 
این شهر ذکر و گفت: البته برای رفع این مشکلات، جلسات متعددی برگزار و اقداماتی 

در حال انجام است.
وی ساماندهی بلوار شهید دشتی را از طرح‌های عمرانی ویژه شهرداری حمیدیا عنوان 
کرد و ابراز امیدواری کرد با تعامل و همکاریهای مردم و اطلاع رسانی و توجیه رسانه 
ها شاهد تسریع در اجرای این طرح به جهت تامین رفاه و آسایش شهروندان باشیم .

شهردار حمیدیا با بیان این که حمیدیا جزو اولین شهرهایی در استان بوده که 
برنامه پنج ساله آن مصوب و خوشبختانه طرح‌های شهرداری تا کنون مطابق برنامه 
پیش رفته است ؛ بودجه شهرداری را در سال گذشته ۱۸۰ میلیارد تومان عنوان کرد

وی در ادامه تصریح داشت : با افزوده شدن متمم بودجه، در نهایت جمعاً ۲۰۲ 
میلیارد تومان آن وصول شده و برای امسال نیز ۳۰۰ میلیارد تومان بودجه برای 

شهرداری  پیش‌بینی شده است.
الله وردی خاطرنشان کرد علی رغم اینکه شهرداریها مجاز به صرف ۴۰ درصد 
اعتبارات خود در حوزه عمرانی هستند و مابقی می بایست در بخش جاری صرف گردد 
مع الوصف در سال گذشته با اهتمام شهرداری و شورا به جهت تامین زیرساختهای 
شهری، ۸۲ درصد اعتبار شهرداری در بخش عمرانی و ۱۸ درصد دربخش جاری 

مصرف گردیده است .
شهردار حمیدیا با بیان اینکه تلاش داریم بوستانهای شهر را با کاربری‌های خاص 

اجرا کنیم گفت : در همین راستا اولین بوستان کتاب حمیدیا را در حال اجرا داریم و 
تا چند ماه آینده شاهد بهره برداری بوستان شهردار خواهیم بود .

وی با بیان اینکه در اغلب بوستانهای اصلی شهر مانند بوستان ولی رشتی، نگهبان 
سه شیفت برای تامین امنیت این مجموعه‌ها داریم اظهار داشت : زمین این بوستان 
به وسعت ۱۴ هزار و ۵۰۰ متر مربع توسط ورثه ولی رشتی وقف شده و اجرای بوستان 
در بازه زمانی یکساله با اعتبار ۱۲ میلیارد تومان انجام شده و اکنون اقدامات جزئی آن 

مانند رنگ‌آمیزی نرده‌های پیرامونی پارک در حال انجام است.
این مقام مسئول گفت: ایجاد فضاهای جذب سرمایه گذاری را با جدیت در شهرداری 
حمیدیا دنبال می کنیم و به صورت ویژه در این باره برنامه ریزی و در تلاش برای 

تدوین اطلس سرمایه‌گذاری شهر هستیم.
الله وردی به مراحل تکمیلی فرهنگ‌سرای اندیشه غدیر حمیدیا اشاره و اظهار کرد: 
این فرهنگ‌سرا در مجموع دارای سه هزار مترمربع زیربنا شامل طبقات همکف و طبقه 

اول و البته پشت‌بام به صورت روف گاردن است.
وی با بیان این که سالن همایش های این مجموعه در زیرزمین با ظرفیت ۱۸۰ نفر 

ایجاد شده است، اضافه کرد: برای این مجموعه فضاهای متنوع فرهنگی برای استفاده 
عموم شهروندان حمیدیا در نظر گرفته شده است.

به گفته وی، تاکنون ۲۶ میلیارد تومان برای این طرح هزینه شده و پیش‌بینی 
می‌شود با اعتباری حدود ۳ میلیارد تومان دیگر طی دو تا سه ماه آینده آماده 

بهره‌برداری کامل شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به تشریح عناوین سایرفعالیتهای شهرداری 

حمیدیا  به شرح ذیل پرداخت و اظهار داشت :
تعویض رویه آسفالت و زیبا سازی از میدان آقابایی تا میدان محمد رسوالله)ع(

جداسازی آب فضای سبزاز آب شهری ، سامان‌دهی 30 هزار مترمربع پیاده‌رو 
و محدودسازی دسترسی ها به بلوار با ایجاد باغچه های فضای سبز در جوار بلوار و 

تعویض رویه آسفالت در حال انجام بلوار شهید دشتی
ساماندهی میدان محمد رسول الله)ص(

آزاد سازی فاز نخست معبرخیابان امیرالمومنین)ع( حد فاصل بین بلوار دشتی و 
بلوار پاسداران و ادامه و تکمیل آن در سال جاری با اعتبار ۱۶ میلیارد تومان

آزادسازی کوچه ۶۰ پاسداران و کوچه دشتی پور
آزادسازی و ساماندهی بخشی از بلوار شهدای زن تا جاده دهنو و سرانجام آن در 

سال جاری
ساختن مخزن ۱۵۰۰ مترمکعبی برای مهار روانابهای شهر

ساماندهی روشنایی معابر اصلی شهر و پیگیری تامین روشنایی مناسب سایر معابر
اجرای فاضلاب شهر حمیدیا

احداث فرهنگ‌سرای اندیشه غدیر که مراحل تکمیلی آن در سال جاری انجام 
خواهد شد

شایان ذکر اینکه در بازدید و نشست مذکور محمد رضا جعفری رئیس شورای شهر 
حمیدیا نیز اصحاب رسانه را همراهی و به سؤالات آنان پاسخ داده شد .

 وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد: ششمین نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران 
اکسپو ۲۰۲۴ بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویداد تجاری در راستای نمایش توانمندی‌های 

صادراتی از جمله کشاورزی و معرفی بازارهای بین‌المللی است.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، این نمایشگاه با تکیه بر سیاست راهبردی دولت 
سیزدهم مبتنی بر افزایش صادرات غیرنفتی و گسترش سرمایه‌گذاری تجارت خارجی 
کشور، میزبان بیش از ۲ هزار بازرگان، سرمایه‌گذار و تاجر خارجی از ۸۵ کشور جهان 
است که اقدام به مذاکره و برقراری تعاملات تجاری در بخش‌های مختلف صنعتی و 

کشاورزی خواهند کرد.
در این نمایشگاه پنج روزه، محصولات و دستاوردها در حوزه‌های مختلف صنعتی و 

کشاورزی در هفت گروه کالایی از جمله صنایع غذایی، کشاورزی و شیلات، صنعت، 
فرش و صنایع ‌دستی و گردشگری، دارو، تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی، محصولات 
شیمیایی، آرایشی و بهداشتی، صنعت ساحتمان و خدمات فنی - مهندسی و پتروشیمی 
 B۲B عرضه می‌شود.در این نمایشگاه امکاناتی از جمله هماهنگی جلسات اختصاصی
بین بازدیدکنندگان خارجی و شرکت‌های ایرانی، گردهمایی‌های صنعت‌محور با 
بازدیدکنندگان خارجی، تورهای تخصصی داخل نمایشگاه برای بازدیدکنندگان 
خارجی، برگزاری وبینارهای آشنایی با توانمندی‌های صنعتی ایران، برگزاری وبینارهای 
تخصصی، معرفی دسته محصولات منتخب ایران، انتشار گزارش‌های تخصصی بازار 
محصولات منتخب صنایع غذایی، انتشار گزارش‌های تخصصی، معرفی محصولات 

منتخب صنایع پزشکی، ارائه خدمات مشاوره در طول برگزاری نمایشگاه، دسترسی به 
نرم افزار اختصاصی، دسترسی به مترجم و سایر موارد ارائه می‌شود.

این نمایشگاه علاوه بر ایجاد فرصتی مناسب برای معرفی صنعتگران و شرکت‌های 
دانش‌بنیان ایرانی به بازارهای هدف جهانی و مشتریان بین‌المللی کالا و خدمات؛ 
بستر بی‌نظیری برای نمایش فرهنگ و تمدن ایرانی به شرکت کنندگان خارجی و 
همچنین ایجاد و توسعه دیپلماسی فرهنگی و علمی بین ایران و دیگر کشورهای جهان 
به شمار می‌رود.امروزه برگزاری نمایشگاه‌های اکسپو در سطح جهان، یکی از بهترین 
راه‌های گسترش تجارت و رشد تبادلات اقتصادی کشورهای میزبان این نمایشگاه‌ها 

به شمار می‌آید.

برداشت نخستین خوشه‌های گندم برای تحقق 
کریم حسن پور- تولید محصولات کشاورزی من‌جمله گندم به دلیل سهم بالای این محصول در سفره خانوار ایرانی  همواره از اهمیت وافری نزد مسئولین کشور 

برخوردار بوده است.

  آیین گرامی داشت هفته کار وکارگر 
درشهرک صنعتی آق قلا با حضور مسئولین 

استان گلستان  برگزار شد 

 

سیده حبیبه مومنی : خبرنگار گلستان - به 
گزارش روابط عمومی اداره کل تامین اجتماعی 
استان گلستان، سردار علی ملک شاهکوهی فرمانده 
سپاه نینوا در آئین گرامیداشت مقام کار و تولید 
در شهرک صنعتی آق قلا گفت: کارگر گوش و 
چشم تولید است و بسیج کارگری باید زبان جامعه 
کارگری در جاهایی مختلف باشد تا مشکلات این 

عزیزان برطرف شود.  
وی اظهار داشت: یکی از دستاوردهای اصلی 
وعده صادق، بحث امنیت اقتصادی و سرمایه 
گذاری در داخل کشور است، چون این ایران یک 
ایران قوی است و ما در این عملیات شاخ اسرائیل 
را که چهار کشور بزرگ پشت او بودند را شکستیم. 
ملک شاهکوهی در پایان‌ تصریح کرد: من از 
زحمات و تلاش های کارفرمایان و تولیدکنندگان 
تشکر میکنم چون شرایط کار را برای کارگران 

ایجاد می کنند. 
لازم به ذکر است مراسم گرامیداشت مقام 
کار و کارگر با حضور قربان زنگانه مدیرکل تامین 
اجتماعی استان، خواجه مظفری مدیر کل تعاون 
کار و رفاه اجتماعی استان ، رجبی مسول بسیج 
وگارگری واحد های تولیدی استان، کوهستانی 
ریاست کانون بازنشستگان و مستمری بگیران 
کارگری استان و تجری رئیس کانون شورای 
کار استان و جمعی از کارفرمایان اقتصادی و 
کارگران زحمتکش و مدیران شهرستان آق قلا 

حضور داشتند.

 شورای اسامی شهر یزد شورای برتر 
استان در سال ۱۴۰۲

سید محمد جواد عرفان فر / بزد ؛در مراسمی 
با حضور فاطمی استاندار ، صباغیان نماینده 
حوزه انتخابیه بافق و عضو کمیسیون شوراهای 
مجلس شورای اسلامی،روسای شوراهای اسلامی 
شهر و شهرداران سراسر استان، از عزیزالله سیفی  
رییس ششمین دوره شورای اسلامی شهر یزد با 
اهدای لوح تقدیر از طرف دکتر فاطمی استاندار 
یزد به عنوان شورای برتر استان در سال ۱۴۰۲ 

تجلیل شد .

 در نشست خبری سخنگوی شورای ششم

 زهرا خاوریان مشهد مقدس / جناب آقای 
حاجی بگلو فرمودند: شورای ششم با همکاری 
شهرداری مشهد در تدارک ایجاد کیوسک های 
مطبوعاتی با طرحی جدیدتر و به روزتر با ماهیت 
ارائه بهتر مطبوعات در مشهد است و امیدواریم 

روند این کار سریع تر ادامه پیدا کند.
ایشان در ادامه با گلایه برخی کیوسک های 
مطبوعاتی در مشهد که ماهیت اصلی خود را 
فراموش کرده و به سمت و سویی رفته اند که 
زیبنده شهر امام مهربانی ها نیست فرمودند: در 
تلاشیم که سازه کیوسک های مطبوعاتی مشهد 
را به گونه ای طراحی کنیم که در ارائه هر چه بهتر 
مطبوعات و محصولات فرهنگی خدمات بهتری به 

مجاوران و زائران امام رضا )ع( انجام دهیم. 

  کمیته همکاری‌های کشاورزی ایران و 
آفریقا تشکیل شد

 وزارت جهاد کشاورزی اعام کرد: کمیته 
همکاری‌های جمهوری اسلامی ایران و کشورهای 

آفریقایی در بخش کشاورزی تشکیل شد.
به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، در جریان 
برگزاری دومین اجلاس همکاری‌های بین‌المللی 
جمهوری اسامی ایران و کشورهای آفریقایی، 
کمیته همکاری‌های کشاورزی روز یکشنبه با 
حضور نمایندگان معاونت آب و خاک وزارت جهاد 
کشاورزی در سالن اجتماعات سازمان مدیریت 

صنعتی برپا شد.

به همین دلیل دولت سیزدهم نیز به انحای گوناگون تلاش کرده تا از طرفی میزان ارزبری واردات گندم را کاهش دهد و از طرف دیگر با خودکفایی 
در تولید گندم، کل نیاز مصرفی بازار را به ارمغان آورد.به همین دلیل و برای تحقق این مهم دولت سیزدهم و وزارت جهاد کشاورزی قیمت خرید 
تضمینی گندم را 17 هزار و 500 تومان برای سال زراعی 1402-1403 تعیین و مصوب کردند.قیمت جدید خرید تضمینی گندم، افزایش 17 
درصدی را نسبت به نرخ خرید تضمینی در سال قبل )15 هزار تومان( نشان می‏دهد، باوجود این بد نیست بدانیم که این نرخ نسبت به نرخ سال 
1400- 1399 یعنی سال آخر دولت دوازدهم )5 هزار تومان( افزایش 250 درصدی را به اثبات می‏رساند که نشان‌دهنده توجه شایان دولت سیزدهم 

و وزارت جهاد کشاورزی به امر تولید و ممانعت از گسترش واردات و ارزبری است.
در سال آخر دولت دوازدهم گندمکاران از تعیین غیرمنطقی نرخ خرید تضمینی این محصول بشدت گلایه‏مند بودند، به‌طوری که با تعیین قیمت 
5 هزار تومان برای هر کیلوگرم گندم، شاهد آن بودیم که میزان خرید تضمینی گندم توسط دولت با کاهش محسوسی روبه‏رو شد و به 4 میلیون 
و 700 هزار تن رسید. از طرف دیگر تولید این کالای‌اساسی نیز با افت 5 میلیون تنی روبه‏رو شد و به 8 میلیون تن رسید که این امر نشأت‌گرفته 

از بی‏رغبتی کشاورزان به کشت گندم و رفتن به سمت تولید محصولات عمدتاً 
آب‏بر کشاورزی بود.

 آغاز برداشت از مزارع
 آنطور که مسئولین وزارت جهاد کشاورزی می‌گویند برداشت نخستین 
خوشه‌های طلایی گندم از روزهای هفتم، هشتم و نهم فروردین در استان‌های 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان آغاز شده و همچنان ادامه دارد

در همین خصوص سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد با بیان 
اینکه در حال حاضر عملیات برداشت گندم در استان‌هایی مانند سیستان و 
بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، جنوب کرمان، جنوب استان فارس، ایلام و خوزستان 
آغاز شده و برداشت این محصول در کشور تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۲۱ هزار دستگاه کمباین آماده ارائه خدمات به 
کشاورزان است، گفت: کشاورزان در برداشت محصول از کمباین‌هایی که معاینه 
فنی برای‌شان صادر شده است و ریزش کمتری دارند، استفاده کنند و در شب، 

گندم برداشت نکنند.

 روند خرید تضمینی
علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل 
برداشت تاکنون بیش از ۶۰۰ هزارتن گندم با ارزش بالای ۱۰ همت از گندمکاران 
خریداری شده که به دلیل افزایش دما و شرایط بارندگی، رشد فیزیولوژی گیاه 
بالا رفته است که این امر در کنار افزایش عملکرد در واحد سطح موجب شده تا 

میزان خرید نسبت به سال قبل ۳۰ تا ۴۰ درصد رشد یابد.
به گفته وی، علیرغم گذشت یک ماه از فصل برداشت، هنوز ریالی بابت 
مطالبات به حساب گندمکاران واریز نشده است. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران 
با بیان اینکه به پیک برداشت گندم رسیده‌ایم، افزود: هم‌اکنون برداشت گندم 
از استان‌های سیستان و بلوچستان، بوشهر، هرمزگان، جنوب کرمان، خوزستان 

و ایلام در حال انجام است.
 به گفته او، با توجه به شرایط اقلیمی و بارش‌های پیش‌رو برآورد می‌شود 
که تولید گندم به بالای ۱۳ تا ۱۳.۵ میلیون تن و خرید تضمینی به ۱۱ میلیون 

تن برسد.

 چند قدم تا خودکفایی گندم
گفتنی است در سال زراعی گذشته وزارت جهاد کشاورزی با کمک شرکت 
بازرگانی دولتی و سازمان تعاون روستایی توانست حدود 10 میلیون و 400 هزار 
تن گندم به نرخ 15 هزار تومان از کشاورزان خریداری کند، این در حالی است 

که تولید گندم به حدود 13 میلیون و 500 هزار تن رسیده بود.
 با این حال این میزان خرید تضمینی گندم کفاف آرد نانوایان را می‏دهد 
ولی برای رسیدن به خودکفایی کامل تولید باید 14 تا 15 میلیون تن و خرید 
تضمینی به 11 میلیون و 500 هزار تن تا 12 میلیون تن برسد که به‌نظر می‌رسد 
بزودی کشورمان به این میزان تولید برسد.به همین دلیل و باتوجه به قیمت خرید 
تضمینی تعیین‌شده وزارت جهاد کشاورزی اگر بتواند 11 میلیون و 500 هزار 
تن گندم از کشاورزان خریداری کند باید بودجه‌ای بیش از 201 هزار میلیارد 

تومان برای این امر اختصاص دهد.
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کشاورزان در صورت 
رعایت مصرف پاداش 
۴برابری می‌گیرند

 مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( از اختصاص پاداش ۴ برابر بیشتر از هزینه‌های تامین برق به مشترکان کشاورزی خبر داد و گفت: این مشترکان در طرح‌های 
مدیریت مصرف تابستان امسال مشارکت فعال‌تری داشته باشند.

به گزارش از توانیر، مصطفی رجبی مشهدی با بیان این که بخش کشاورزی از ظرفیت‌های خوبی برای مشارکت اختیاری در طرح‌های تشویقی صنعت برق برخوردار است، افزود: امسال 
برای نخستین‌بار با موافقت هیات وزیران مقرر شده تا در کنار اختصاص برق رایگان به مشترکان کشاورزی که ۵ ساعت با طرح‌های مدیریت مصرف همکاری کنند، امکان قرارگرفتن در 
لیست پاداش مشارکت نیز فراهم شده است.وی ادامه داد: بر اساس مصوبه هیات وزیران، برق مشترکان کشاورزی که ۵ ساعت در طرح‌های مدیریت مصرف مشارکت کنند، رایگان خواهد بود.

مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: علاوه بر این درصورتی‌که کشاورزان ۸۰ درصد دیماند مصرفی خود را که معادل ۱۵ درصد از مصرف روزانه آنهاست، از نیروگاه‌های تجدیدپذیر تأمین 
کنند، از برنامه‌های مدیریت مصرف معاف خواهند شد.

کریم حسن پور      |       مشترکانی که در تابستان امسال مصارف برق خود را نسبت به سال قبل کاهش دهند، علاوه بر برخورداری از پاداش 
روی قبوض و رایگان شدن قبض برق، از جوایز متنوعی برخوردار می‌شوند.

  حضور مدیرکل فرهنگ وارشاد اسلامی 
خوزستان در هیات اندیشه ورز بسیج 

هنرمندان
  

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان 
در جمع بسیج هنرمندان گزارشی از اولویت‌ها، 
رویدادهای ویژه و برنامه‌های فرهنگی سال ۱۴۰۳ 
ارایه کرد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
خوزستان گزارشی از اولویت‌ها، رویدادهای ویژه و 

برنامه‌های فرهنگی سال ۱۴۰۳ ارایه کرد.
مجید منادی گفت: حمایت‌های ویژه و کم‌سابقه 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نویدبخش سالی 
درخشان برای فرهنگ و هنر خوزستان است.وی 
با بیان اینکه مشارکت مردمی را در عرصه تولید آثار 
و فعالیت‌های هنری رقم می‌زنیم در گفت و گویی 
تلویزیونی اظهار کرد: ادبیات پایداری، فرهنگ دفاع 
مقدس، هویت اسلامی و ایرانی و تربیت نسل جدید 
و توانمند هنر و رسانه از اولویت‌های فرهنگ و هنر 
خوزستان است.او همچنین از برنامه‌ریزی برای 
برگزاری بیست‌وپنجمین جشنواره ملی تئاتر فتح 
خرمشهر خبر داد و گفت: جشنواره ملی تئاتر فتح 
خرمشهر جشنواره ریشه‌دار و بسیار مهمی است و 
برنامه‌ریزی برای برگزاری این جشنواره به شکل 
جدی دنبال خواهد شد.وی ابراز امیدواری کرد: برای 
جشنواره تئاتر فتح خرمشهر در تراز ملی و بین‌المللی 
برنامه‌ریزی کنیم زیرا خوزستان پیشگام حوزه فتح، 
ایثار و شهادت در کشور است.منادی بیان کرد: سال 
جاری در بخش رویدادها به ویژه در بخش تقویت 
رویدادهای مردمی و محصولات فرهنگی و رسانه‌ای 
سال بسیار درخشانی برای تک‌تک شهرهای استان 
خوزستان خواهد بود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خوزستان با اشاره به رویدادهای پیش رو در 
اردیبهشت سال جاری گفت: به دلیل این‌که مساله 
خلیج فارس مساله هویتی و استراتژیک و مهم برای 
همه‌ مردم کشور است، امسال در شهرستان بندر 
هندیجان در کرانه خلیج فارس برنامه بسیار گسترده 
و خوبی را با عنوان جشنواره ملی شعر خلیج فارس 
برگزار خواهیم کرد.او افزود: جشنواره ملی شعر 
خلیج فارس ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ که روز ملی 

خلیج فارس است برگزار خواهد شد.

 نشست هماهنگی و برنامه ریزی دومین 
رویداد ملی خواهر برادری در بوشهر برگزار شد 

نشست برنامه ریزی و هماهنگی دومین رویداد 
ملی خواهر برادری ، از ویژه برنامه های دهه کرامت 
با حضور معاون فرهنگی و رسانه ای اداره کل 
فرهنگ و ارشاداسلامی استان بوشهر و جمعی از 
کارشناسان استان برگزار شد.   به گزارش روابط 
عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاداسامی استان 
بوشهر، وحید حیدری گفت: جشنواره مردمی 
خواهر و برادری برای دومین بار با هدف نگاه 
به خواهر و برادری زیبای حضرت معصومه)س( 
و امام رضا)ع( و الگوگیری از این خواهر و برادر 
راه‌اندازی شده است معاون فرهنگی اداره کل 
فرهنگ و ارشاداسلامی استان بوشهر افزود: پیاده 
سازی و شکل گیری یک پویش اجتماعی برادر 
خواهری در سطح استان امری الزامی و مهم می 
باشد که باید در محورهای مختلف از جمله: قصه 
و خاطره گویی، شعر محلی، عکس، قول و قرارهای 
خواهر برادری و سرود عملیاتی گردد و درپایان 
اختتامیه این رویداد در هرشهرستان بصورت 
مستقل برگزار و از نفرات برگزیده تجلیل گردد.

وی خاطر نشان ساخت: این رویداد در دو رده سنی 
زیر 18 سال و بالای 18 سال برگزار خواهد شد و 
زمان ارسال آثار از 5 تا 25 اردیبهشت می باشد.

حیدری تصریح کرد: آثار برگزیده پس از داوری در 
اختتامیه برنامه مورد تجلیل واقع خواهند شد.در 
ادامه فیروزی دبیراجرایی جشنواره خواهر برادری 
در استان بوشهر گفت: یکی از مسائل مهم همه 
جوامع حفظ حریم خانه و خانواده است و یکی 
از ارکان اصلی خانواده، خواهر و برادر هستند اما 
در برخی از خانواده‌‌ها مفهوم خواهری و برادری 
چندان که باید، مورد توجه نبوده است و ارتباط 
بین خواهر و برادر کمرنگ تر از گذشته شده است.

فیروزی یادآور شد: این جشنواره چندین مولفه 
و هدف را دنبال می کند که مسئله فرزند آوری، 
عفاف و حجاب ، صله رحم و ارتباط تنگاتنگ بین 
خانواده ها از مهمترین آن می باشد.وی ادامه داد: 
وظیفه ما برای پویایی بهتر این رویداد این است 
که با تمام توان در ایجاد و فعالیت پویش مردمی 
خواهربرادری  تلاش کنیم و در سطح استان در 
شبکه های اجتماعی این اتفاق مهم را انعکاس و 
پردازش دهیم.مصطفی فیروزی در ادامه افزود: 
برپایی برنامه های جانبی از جمله: غرفه نقاشی، 
غرفه عکس یادگاری خواهر برادری، غرفه پذیرایی 
و غرفه با پیوست غزه در اولویت دبیرخانه برگزاری 
جشنواره می باشد.اختتامیه دومین جشنواره 
مردمی خواهر برادری در استان بوشهر در روزهای 
29 و 30و31 اردیبهشت در سراسر استان برگزار 
خواهد شد.روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 

ارشاداسلامی استان بوشهر -

متأسفانه صندوق توسعه 
ملی نقش اساسی خود را 

در این خصوص ایفا نکرده 
است امیدواریم با تغییراتی 

که در این صندوق شاهد 
خواهیم بود منابع کشور در 

مسیر توسعه واقعی ملی 
قرار گیرد.

مصرف برق را کاهش دهید؛ جایزه ببرید

5 روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

سه شنبه 1403/02/11
شماره : 1627

پیشرفت و ترقی جامعه مدیون معلمان است 

راهبردهای صنعت پتروشیمی در سال ۱۴۰۳ تشریح شد

برگزاری آیین افتتاحیه جشنواره شعر رضوی به زبان عربی در خوزستان

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛  مدیر کل آموزش و پرورش استان یزد با 
تشریح برنامه‎های هفته بزرگداشت مقام معلم در استان اظهار داشت : تلاش داریم در 
برنامه‎های هفته معلم امسال به جای سوق دادن به تنها تجلیل جمعی از چندین هزار 
معلم موفق استان به این سمت که جامعه را متوجه یک حقیقت و فرصتی برای تذکر 

این که پیشرفت و ترقی جامعه مدیون معلمان است، هدایت کنیم. 
»محمدکاظم رحیمی‌نژاد« به مناسبت هفته بزرگداشت مقام معلم در 
نشست با خبرنگاران ارزش والای تعلیم و تربیت و مقام معلمان را یادآور شد 
 و ابراز امیدواری کرد که اقدامات نسل حاضر در جهت تقویت این جایگاه و

 تحقق اهداف آموزش و پرورش در راستای اسناد بالادستی و نیازهای آینده این 
جامعه تحقق یابد. 

مدیر کل آموزش و پرورش استان یزد با بیان اینکه مسئولیت سخت تربیت جهت 
عجیب‌ترین و پیچیده‌ترین مخلوق خداوند بر عهده آموزش و پرورش گذاشته شده 
است  ولذا پیدا کردن نقطه‌ی تراز بین دوگانه‌ها ی متعارض ایجاد شده ، ارزشمندترین 

و موثرترین اقدام برای انجام رسالت سنگین تعلیم و تربیت است. 
وی با اشاره به اهمیت و حساسیت این شغل خطیر گفت : به عنوان نماینده ۱۶ 
هزار نفر از جامعه تعلیم و تربیت استان، بسیار امیدوار و در عین حال بسیار مضطرب، 

بسیار راضی و همچنین بسیار نگران هستم. 
رحیمی‌نژاد به برنامه‌های شاخص و جنبی تدارک دیده شده جهت پاسداشت مقام 

معلم برای هفته معلم در استان را بشرح ذیل عنوان کرد : 

برگزاری برنامه زنگ سپاس از معلم در سطح تمامی مدارس استان با حضور 
مسئولان ) این برنامه از ابتدای این هفته آغاز شده و تا دوازدهم اردیبهشت ماه ادامه 

خواهد داشت(. 
دیدار با نماینده ولی فقیه در استان 

برگزاری همایش »به توان ۳۰« یا »افتخار سی‌ام« به مناسبت سی‌امین سالگرد 
برتری دانش اموزان استان در کنکور سراسری و تجلیل ۳۲۰  نفر از برترین‌های رشته 
های مختلف استان در حوزه تعلیم و تربیت است که یزد را از این حیث در رده دوم 

کشور قرار داده است. 
تهیه و پخش ۸ مستند که با استفاده از تجربه زیستی معلمان پیشکسوت استان 

ساخته شده در سیمای یزد 
تجلیل از معلمان فرزند شهید با همکاری بسیج فرهنگیان و فرماندهی سپاه الغدیر 
برگزاری شب شعر با حضور ۸۰۰ نفر از شاعران و ادیبان در هفدهم اردیبهشت ماه 

برگزاری برنامه‌های ورزشی مانند کوهنوردی 
معرفی معلمان شاخص و شهدای معلم در تابلوهای شهری 

برگزاری مراسم محفل انس با قرآن 
برگزاری جشن بزرگداشت مقام معلم نیز در روز هیجدهم اردیبهشت ماه در قالب 
یک اجتماع بزرگ از معلمان در محل مجموعه ورزشی شهید نصیری یا سالن وحدت  

 تجلیل از مقام معلم در مساجد شهر 
 برگزاری همایش تجلیل از معلمان شاخص هنرستانی توسط صنایع و برگزاری 

پویش »همه مدیون توئیم« 
 بازدید رایگان فرهنگیان از موزه‎ها و مراکز تاریخی 

 برگزاری رژه سپاس معلم در فرماندهی نیروی انتظامی  
 همایش پیاده وری خانواده فرهنگیان در پارک کوهستان یزد 

برنامه رخصت معلم با هدف گسترش ورزش پهلوانی با حضور یکهزار نفر از دانش 
آموز فعال در این رشته در محل سالن ۹ دی مجموعه زمزم  

برگزاری شورای اداری استان با حضور مدیران استانی  
شایان ذکر اینکه  این نشست با حضور معاونین این اداره کل برگزار و در پایان به 

سؤالات خبرنگاران پاسخ دادند.

 مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی راهبردهای صنعت پتروشیمی برای تحقق 
شعار سال را تشریح کرد و گفت: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام پتروشیمی از راهبردهای 
تحقق شعار امسال است و چند طرح پتروشیمی امسال به بهره‌برداری می‌رسد که 

گام بلندی در جهش تولید است.
به گزارش از وزارت نفت، مرتضی شاهمیرزایی در یک برنامه تلویزیونی در زمینه 
تحقق شعار سال در صنعت پتروشیمی، بیان کرد: جهش تولید متفاوت با افزایش 
تولید است. تلاش می‌شود ظرفیت ۹۳ میلیون تنی کنونی صنعت پتروشیمی تا پایان 

امسال از ۱۰۰ میلیون تن عبور کند.

وی افزود: جلب مشارکت مردم برای سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی با بهبود 
فضای کسب‌وکار و بازار سرمایه و به‌کارگیری صندوق‌های اعتباری که مراحل اولیه 
آن از سوی بعضی هلدینگ‌ها در حال انجام است، از راهکارهای تحقق شعار سال در 

صنعت پتروشیمی است.
معاون وزیر نفت با اشاره به عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی به‌منظور رفع 
چالش سرمایه در گردش واحدهای تکمیلی، گفت: این راهکار سبب رونق کسب‌وکار 
در جامعه می‌شود. پارسال ۸۰ هزار میلیارد تومان از سوی مجتمع‌های پتروشیمی به 
صنایع تکمیلی، همسو با سیاست دولت سیزدهم، عرضه اعتباری شد. امسال نیز این 

راهکار استمرار دارد تا جهش تولید و رشد اقتصادی برای کشور محقق شود.
شاهمیرزایی با تأکید بر اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی مصمم به تحقق 
جهش تولید در صنعت است، ادامه داد: تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی 
از راهبردهای تحقق شعار سال است و چند طرح پتروشیمی نیز امسال به بهره‌برداری 
می‌رسند که گام بلندی در جهش تولید است.وی تأمین خوراک پایدار خوراک 
مجتمع‌های پتروشیمی را از عوامل مهم در تحقق جهش تولید دانست و تصریح کرد: 
حمایت از ساخت داخل و دانش‌بنیان‌ها از سیاست‌های شرکت ملی صنایع پتروشیمی 

است که این مهم نیز سبب رشد تولید و اشتغال‌زایی در کشور می‌شود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: برگزاری این سلسله جشنواره از جشنواره 
های بزرگ و ارزشمند کشوری است که ۱۴ دوره از این جشنواره شعر رضوی به زبان 

عربی در استان خوزستان برگزار شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، مجید منادی 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان، در آیین افتتاحیه جشنواره شعر رضوی به 
زبان عربی که در شهرستان هویزه برگزار شد گفت: در فرآیند برگزاری این جشنواره 
بین المللی شعر رضوی به زبان عربی هستیم که برگزاری این سلسله جشنواره از 

جشنواره های بزرگ و ارزشمند کشوری است. 
خوشبختانه تا به امروز ۲۱ دوره از جشنواره بزرگ امام رضا )ع( که در کشور 
برگزارشده که ۱۴ دوره از این جشنواره شعر رضوی به زبان عربی در استان خوزستان 

برگزار شده است.
وی افزود: اساتید گرانقدری در این دوره از جشنواره شرکت کردند که حضور تک 
تک این عزیزان برای ما ارزشمند است. این جشنواره خوشبختانه بین اهالی شعر و 
ادب و هنر به اندازه کافی جا افتاده است و استقبال شعرای شعر عربی از این جشنواره 
نامدار بسیار زیاد است. جشنواره های شعر و جشنواره های فرهنگی اگر خوب برگزار 
شوند نباید به ورطه تکرار بیفتند. نباید بعد از برگزاری چندین دوره از جشنواره صرفا 

به یک فراخوان و یک اختتامیه و برگزاری چند کارگاه محدود شویم.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان گفت: استان خوزستان دروازه ورود تشیع 
به کشور عزیز ما ایران است.از طرف دیگر ، تمامی شهرستان های استان خوزستان 
قدمگاه امام رضا )ع( هستند. به همین خاطر نباید برای برگزاری جشنواره به یک 
شهر یا دو شهر استان خوزستان محدود باشیم چرا که تمامی شهرهای استان متبرک 
به قدوم امام رضا )ع( هستند. تمامی شهرهای استان خوزستان ظرفیت میزبانی از 

جشنواره شعر عربی را که یک ظرفیت عظیم است را دارد.
در ادامه مجید منادی تصریح کرد: در استان خوزستان تلاش ما این است که شعر 
و ادب و فرهنگ شیعی و ولایی را بتوانیم با زبان عربی آن گونه که شایسته است 
منتقل و شکوفا نماییم. این اشعار دریچه ای  برای ارتباط ما با کل جهان اسلام هستند.

وی گفت: ما امروز شاهد دوره ای هستیم که ایران اسامی در مقابل رژیم 
صهیونیستی به تنهایی می ایستد و به این رژیم سیلی تاریخی می‌زند، همه این توان 
و قدرت به خاطر داشتن این فرهنگ حسینی و فرهنگ رضوی است. ما به فرهنگ 
پرارزش میبالیم و به آن مفتخریم. جوانهای ما در هیچ کجا احساس انحراف و خود 
کم بینی نداشتند به خاطر اینکه ما با تمام توان در مقابل ظلم ایستاده ایم. جوانهای 
ما باید بدانند فرهنگی که آنها را در دنیا سربلند و عزتمند می‌کند این فرهنگ ولایی 
است‌. رشد و شکوفایی این فرهنگ ولایی دریچه ایی برای گفت و گو و تعامل با جهان 
اسام. نگاه تمام جهان اسام را قبل و بعد از عملیات وعده صادق بررسی کنید ، 

ایستادگی در مقابل ظلم و فساد از برکت اندیشه رضوی و حسینی است.
از  خوزستان  اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  مدیر  پایان  در 
و هویزه  شهرستان  جمعه  امام  و  محترم  فرماندار   همکاری 

 برگزارکنندگان جشنواره تشکر و قدردانی کرد.

به گزارش وزیر نیرو در جمع خبرنگاران گفت: در آستانه روز کارگر این روز را به همه کارگران عزیز و همه فعالان عرصه 
تولید تبریک و تهنیت عرض می‌کنم امروز افتخار داریم که از گروه مپنا دیدن کنیم و در طی این دوره برای سومین بار 

بازدید صورت می‌گیرد
وی ادامه داد: مهمترین نیاز امروز کشور مسأله انرژی و سرمایه گذاری در آن بخش برای رفاه و رفع نیازهای کشور است 

و در این زمینه امیدواریم رویکردها اصلاح شود.
وزیر نیرو ادامه داد: ما در طی ۳ سال اخیر برنامه‌های که برای رفع نیاز کشور در صنعت برق در نظر گرفتم این بود که 

برنامه‌های مشخصی وجود داشت که مطابق آن برای تابستان بدون خاموشی پیش رفتیم.
محرابیان خاطر نشان کرد: مشترکانی که در تابستان امسال مصارف برق خود را نسبت به سال قبل کاهش دهند، علاوه بر 

برخورداری از پاداش روی قبوض و رایگان شدن قبض برق، از جوایز متنوعی برخوردار می‌شوند.
به گفته محرابیان برای تابستان امسال ۸۰ میلیون جایزه غیرنقدی برای مشترکان برق پیش‌بینی شده است‌. که این جوایز 
از اینترنت همراه تا بیش از صدها دستگاه خودرو و لوازم برقی خانگی کم در نظر گرفته شده است که به قید قرعه به افرادی 

که در مصرف برق صرفه‌جویی کرده‌اند اعطا می‌شود، برخوردار خواهند شد.
به گفته وی مپنا جز افتخارات صنعت کشور است و در حال حاضر سهم مهمی در اجرای نیروگاه‌ها در سطح کشور و 

حتی خارج از کشور دارد، پروژه‌های متعددی به عنوان صدور خدمات فنی و مهندسی دارد و روز 
به روز مطابق نیاز کشور و دنیا مسیر پیشرفت و تعالی را طی می‌کند ما نیز به طور کامل از این 

اقدامات حمایت می‌کنیم.
محرابیان با اشاره به اقداماتی که در سطح کشور انجام شده است، خاطر نشان کرد: بیش از ۸۵۰۰ 
مگاوات به ظرفیت برق کشور اضافه شد، البته میزان ناترازی و مصرف بویژه در بخش صنعت کشور 
با توجه به رشد تولید بیش از این است به همین دلیل پروژه‌های متعددی در نیروگاههای کشور در 
دستور کار قرار گرفت و با زمانبندی خوبی پیگیری می‌شود، هر چند ماه یک بار شاهد بهره برداری 

از نیروگاههای کشور مطابق برنامه هستیم. هرچند تأمین مالی پروژه‌ها سخت است.
وزیر نیرو در رابطه با تأمین اعتبار از صندوق توسعه برای اجرای پروژه‌های نیروگاهی تاکید کرد: 
ضرورت دارد پروژه‌ها توسط نهادهای مالی بویژه صندوق توسعه ملی تأمین مالی شود تا پروژه‌ها 

در زمان خود وارد مدار شوند.
وی ادامه داد: متأسفانه صندوق توسعه ملی نقش اساسی خود را در این خصوص ایفا نکرده است 
امیدواریم با تغییراتی که در این صندوق شاهد خواهیم بود منابع کشور در مسیر توسعه واقعی 

ملی قرار گیرد.
محرابیان با اشاره به لزوم حمایت مالی از واحدهای نیروگاهی کشور به منظور افزایش راندمان 
و توسعه ظرفیت گفت: با وجود اهمیت بالای حمایت مالی از طرح‌های توسعه ظرفیت نیروگاهی 

کشور، صندوق توسعه ملی به تعهدات خود در این حوزه به خوبی عمل نکرده است.
وی در همین رابطه اضافه کرد: موضوع رفع ناترازی نیاز به سرمایه‌گذاری دارد که این اتفاق 
علاوه بر افزایش رفاه عمومی همچنین به افزایش بازدهی در حوزه انرژی منجر شده و به اقتصاد 

کشور نیز کمک شایانی خواهد کرد.
وزیر نیرو در ادامه سخنان خود به برنامه‌های وزارت نیرو برای عبور موفق از اوج بار ۱۴۰۳ اشاره 
کرد و گفت: طی سه سال اخیر برنامه‌های مشخصی برای مدیریت بار مصرف برق فصل گرم در 
دستور کار قرار گرفت که در سال ۱۴۰۱ برای این موضوع ۱۰۰ اقدام، در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۴۰ 

اقدام و برای فصل گرم سال جاری نیز ۱۸۰ اقدام طراحی واجرا شد.
محرابیان با تشریح بخش‌های مختلف برنامه‌های وزارت نیرو برای مدیریت مصرف برق در سال 
جاری گفت: بخشی از اقدامات وزارت نیرو در این راستا به توسعه شبکه‌های انتقال، توزیع، افزایش 
پست‌ها و نظایر آن مرتبط است و بخشی نیز به افزایش ظرفیت و راندمان نیروگاهی کشور چه در 

بخش حرارتی و چه در بخش برقابی باز می‌گردد.
وزیر نیرو در پاسخ به پرسشی درباره نحوه مدیریت مصرف برق صنایع نیز اظهار کرد: سال 
گذشته برای اولین بار میزان مصرف کلی برق صنایع از میزان مصرف برق بخش خانگی در ایام 

فصل گرم سال فراتر رفت.
محرابیان در ادامه با تاکید بر اهتمام وزارت نیرو برای تأمین برق کافی برای صنایع در دوره اوج 
بار مصرف امسال ادامه داد: بر اساس تفاهمنامه‌ای که با وزارت صمت و بر اساس قانون منعقد شده 

است، صنایع بزرگ ملزم به ایجاد نیروگاه به منظور تأمین بخشی از برق مورد نیاز خود هستند.
وی با بیان این که انرژی مورد نیار صنایع امسال نیز در ساعات مختلف تأمین می‌شود، گفت: هم 
اکنون ۵ واحد نیروگاهی صنایع در استان‌های مختلف کشور به بهره‌برداری رسیده است و صنایعی که 
اقدام به احداث نیروگاه‌های خود تأمین کرده‌اند، در ایام مدیریت مصرف برق در اولویت قرار نمی‌گیرند.

وزیر نیرو در پاسخ به پرسش دیگری درباره میزان واردات و صادرات برق کشور گفت: تبادل برق 
با کشورهای همسایه یکی از سیاست‌های اصلی وزارت نیرو است که به صورت کلی در طول یک 

سال ما ٨٠ درصد صادرات و ٢٠ درصد واردات داریم.
وزیر نیرو در این بازدید همچنین گفت: گروه تولیدی مپنا یکی از افتخارات صنعت کشور است 

که نقش مهمی در اجرای فعالیت‌های نیروگاهی چه در داخل و چه در خارج از کشور دارد.
محرابیان با تاکید بر اینکه گروه مپنا به طور کامل مورد حمایت دولت قرار دارد، ادامه داد: این 
گروه صنعتی توانسته است در طول سال‌های گذشته با به روزرسانی دانش مهندسی و تکنولوژی، 
همسو با دانش روز جهان حرکت کند و نقش اثرگذاری در پاسخ به نیاز کشور در حوزه انرژی ایفا کند.
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معاون رییس جمهور در امور مجلس با بیان اینکه خلیج‌فارس اهمیت تاریخی، اقتصادی، تمدنی و امنیتی دارد، گفت: اگر پرتغالی‌ها سال‌های قبل به این منطقه آمده‌اند و یا آمریکایی‌ها نیز تلاش دارند که در 
خلیج‌فارس حضور داشته باشند و حتی حکومت ملی مصدق را ساقط کردند؛ یکی از دلایلش تسلط داشتن بر این منطقه مهم و راهبردی بوده است.

سید محمد حسینی در مراسم گرامیداشت روز ملی خلیج‌فارس افزود: همچنین اگر تاکنون جنگ‌هایی در این منطقه به پا شده، هیچ کدام از این جنگ‌ها بدون ارتباط با اهمیت مساله خلیج‌فارس نیوی با 
اشاره به بیانات برخی از جغرافی‌دانان و تاریخ‌دانان در رابطه با اهمیت خلیج همیشه فارس و ضمن قدردانی از پژوهشگرانی که در این عرصه کار می‌کنند، اظهار کرد: شخصیت‌هایی تاریخی گذشته همچون طبری، 

مسعودی و یعقوبی در کتاب‌های خطی خودشان از این سخن گفته‌اند که تمامی نواحی خلیج‌فارس در دوره‌های پیش از اسلام متعلق به ایران بوده است.
حسینی ابزار کرد: همچنین در اهمیت خلیج‌فارس می‌توان گفت که در برخی از آمارها اشاره شده تا ۷۰ درصد انژری نفت و گاز را متعلق به این منطقه دانسته‌اند و این نیاز کشورهای توسعه یافته در اروپا و 

در غرب و شرق آسیا است که از این انرژی استفاده کنند.

خلیج‌فارس اهمیت تاریخی، 
اقتصادی، تمدنی و امنیتی 

دارد

حمایت های یارانه ای 
هم از فعالان این صنعت 
صورت نگرفته و علاوه 

براین بانک ها در اعطای 
وام و تسهیلات روند 

سختی پیش روی تولید 
کنندگان قرار می دهند.

سارا ابراهیم نژاد - نامهربانی با فرش آذربایجان غربی حاصل دست هنرمندان بی نظیر،حیات این هنر را کمرنگ کرده و سایه سنگین تحریم های ظالمانه، گرانی مواد 
اولیه، کندی صادرات و نرسیدن فرش این استان به بازارهای هدف شور هنرمندان این صنعت را کمرنگ می کند در حالی که این هنر می تواند نام استان را اعتلا بخشد.
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۵۰ روستای کرمانشاه     امسال 
گازدار می‌شود

  مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه از 
برنامه‌ریزی برای گازرسانی به ۵۰ روستای استان 

در سال جاری خبر داد. 
ناصر حسینی با بیان اینکه در حال حاضر هیچ 
روستای بالای ۲۰ خانواری که جزو تعهدات 
گازرسانی شرکت گاز در استان باشد، فاقد گاز 
نیست، گفت: سال گذشته به ۲۳۱ روستای استان 
گازرسانی شد و در حال حاضر بیش از ۲۲۵۰ 
روستای استان از نعمت گاز برخوردارند که تعدادی 
از این روستاها خارج از تعهد شرکت گاز بودند، اما 
در مسیر خطوط گازرسانی قرار داشته و به آنها 

گازرسانی شده است. 
وی ادامه داد: امسال برنامه داریم سراغ 
روستاهای پراکنده در سطح استان برویم که 
 زیر ۲۰ خانوار و بعضا زیر پنج خانوار هستند 
و هزینه گازرسانی به این روستاها گاهی تا چهار 
برابر سرانه مصوب است.مدیرعامل شرکت گاز 
استان کرمانشاه با بیان اینکه ۵۰ روستا شناسایی 
شده که گازرسانی به آنها در دستور کار است، 
تاکید کرد: رساندن گاز به این روستاها همین 
امسال آغاز می‌شود و در سال جاری نیز به 
بهره‌برداری خواهد رسید. وی معتقد است، با توجه 
به پراکندگی و همچنین صعب‌العبور بودن برخی 
از این روستاها و اینکه سرانه گازرسانی به هر یک 
از آنها متفاوت است، اعتباری که برای اجرای این 
پروژه‌ها مورد نیاز است هنوز به طور دقیق مشخص 
نیست.حسینی ضریب نفوذ گاز در روستاهای 
استان را ۹۶ درصد اعلام کرد که با گازرسانی به 
روستاهای پراکنده‌ای که باقی مانده، این ضریب نفوذ 
افزایش خواهد یافت.مدیرعامل شرکت گاز استان 
کرمانشاه عمده روستاهایی که امسال گازرسانی 
خواهند شد را مربوط به بخش »سرفیروزآباد« 
 کرمانشاه و همچنین برخی روستاهای منطقه

 اورامانات اعلام کرد. 
 صنعت فرش آذربایجان غربی قدمتی دیرینه دارد؛ انگشتان هنرمندان 
این دیار سال هاست دراین وادی تار و پود قالی ها را گره می زنند، 
زیباترین نقش و نگارها را بر دار قالی نقش می زنند چنانکه تبدیل به 

اثری می شوند بی نظیر که مورد حیرت جهانیان قرار می گیرد.
نمونه اش فرش آهنین تکاب، افشار و ریز ماهی خوی که در فهرست 
میراث ناملموس جهانی قرار گرفته اند و اگر کمی حمایت و پشتیبانی و 
دست یاری به سوی این هنرمندان دراز می شد، خیلی از فرش های این 
سرزمین در قلب جهان می درخشید.اگرچه این استان قطب تولید فرش 
بوده و حاذق ترین هنرمندان را در خود جای داده است اما بی مهری 

با آنها یاس را برآنان هدیه کرده و ادامه فعالیت را برای آنها سخت تر.
صنعتی که می تواند گرهی از مشکلات اقتصادی استان بگشاید، 
اشتغالزایی ایجاد کند و در بازارهای جهانی بدرخشد با موانع و نامهربانی 
های زیادی رو برو شده است.ورود به وادی فرش باعث شد تا پای صحبت 

یکی از پیشکسوتان این هنر »اسدالله یزدانی« مدیرعامل شرکت تعاونی 
فرش دستبافت چهاربرج بنشینیم؛ آنچه درپی می آید ماحصل این 

گفت وگو است.

  ۷۰ درصد تولیدات استان قابل صادرات است
اسدالله یزدانی که سابقه ۲۵ ساله در حوزه فرش دارد، می گوید: 
آذربایجان غربی درحوزه فرش از ظرفیت بالایی برخوردار است چنان که 
از ۱۹ نقوش ثبت شده جهانی بالغ بر ۱۰ نقوش مربوط به آذربایجان غربی 
است.وی اظهارکرد: فرش هایی چون ریزماهی خوی و افشار تکاب از جمله 
آثار فاخر این استان بوده و ۷۰ درصد تولیدات استان قابل صادرات است.

  گرانی مواد اولیه نخستین مشکل تولیدکنندگان فرش
این پیشکسوت حوزه فرش درخصوص مشکلات پیش روی فعالان 

 فرش؛ توان اعتلای نام صنایع دستی
 آذربایجان‌غربی را دارد

صنعت فرش استان گفت: گرانی مواد اولیه و هزینه آن هنرمندان صنعت فرش را با 
مشکلات متعددی مواجه کرده و آنها چه بسا برای تهیه و دریافت آن ناتوان مانده و از 
ادامه کار باز می مانند.وی افزود: با توجه به اینکه برخی از مواد اولیه هم از خارج وارد 
می شود، مشکل تولید کنندگان مضاعف شده و تهیه این مواد برای آنها سخت تر می 
شود.یزدانی ادامه داد: با توجه به اینکه قیمت مواد اولیه بالاست و برخی هم وارداتی 
هستند هزینه تولید هم بالا می رود و این وضعیت منفعتی عاید تولید کننده نمی کند.

  تولید کنندگان فرش بی نصیب از بیمه
یزدانی افزود: حق کارفرمایی ۲۰ درصد است دولت تقبل کرده اما پرداخت نمی 
شود و اکثر قالیبافان بیمه نیستند.این پیشکسوت صنعت فرش اظهارکرد: حمایت های 
یارانه ای هم از فعالان این صنعت صورت نگرفته و علاوه براین بانک ها در اعطای وام و 

تسهیلات روند سختی پیش روی تولید کنندگان قرار می دهند.
یزدانی اظهارکرد: روند دریافت وام بسیار سخت و چه بسا دست نیافتنی و پرداخت آن 
نیز مشکلات متعددی به دنبال دارد.وی ادامه داد: با اینکه آثار فاخری تولیدی می شود 

که افتخار ملی هستند، فعالان این صنعت از حمایت های لازم بی بهره اند.
مدیرعامل شرکت تعاونی فرش دستبافت چهاربرج افزود: بیشتر فعالان حوزه صنعت 
فرش اقشار آسیب پذیر جامعه هستند که باوجود تولید بهترین آثار از حداقل ترین 
امکانات و حمایت های لازم بی بهره اند و این باعث دلسردی آنها برای ادامه کار می شود.

  بیشتر هنرمندان صنعت فرش عقب نشینی کرده اند
وی ادامه داد: باتوجه به مشکلات موجود عدم دسترسی به تسهیلات و همچنین 
نبود حمایت های مالی ۵۰ درصد هنرمندان صنعت فرش استان از عرصه تولید فرش 

کنار کشیده و به شغل های کاذب روی آورده اند.

  نبود ثبت جغرافیایی فرش آذربایجان غربی
یزدانی با بیان اینکه ثبت جغرافیایی فرش دراستان وجود ندارد افزود: چه بسا فرشی 
که درمیاندواب و چهار برج و شهرهای دیگر استان تولید می شود به نام استانهای دیگر 
ختم می شود و این امر نیز مشکلی دیگر بر مشکلات هنرمندان این عرصه می افزاید.

  سایه ظالمانه تحریم ها برسر صادرات فرش آذربایجان غربی
مدیرعامل شرکت تعاونی فرش دستبافت چهاربرج به تبلیغات سیاسی و تحریم های 
ظالمانه دشمنان اشاره کرد و گفت: درگمرگ کشورهای هدف سختگیری های زیادی 

صورت می گیرد و امکان صادرات فرش تولیدی برای ما بسیار کم می شود.
یزدانی افزود: با توجه اینکه فرش، کالای صادراتی غیر نفتی و ارزآور است و در صورت 
صادرات خوب نقش موثری در بهبود فضای اقتصادی و چهره اجتماعی کشور دارد، با 

تحریم های ظالمانه و مانع تراشی های مختلف فرصت صادرات ازآن گرفته می شود.
این پیشکسوت صنعت فرش استان ادامه داد: چه بسا فرش تولیدی کشور و استان 
به نام کشورهای دیگر نظیر پاکستان و ترکیه صادر می شود تا از چشم تحریم ها پنهان 
بماند در حالی که این تولیدات فاخر، حاصل دست هنرمندان زبردست استان و کشوراست.

  کشورهای رقیب با نرخ پایین تسهیلات می دهند اما اینجا نه
یزدانی افزود: هنرمندان تلاش می کنند اما اگر حمایت های دولتی باشد و وام های 
اعطایی و تسهیلات به سهولت اعطا شود، بی شک باعث رونق بازار تولید و امیدواری 
تولید کنندگان خواهد شد.وی ادامه داد: با نگاهی به کشورهای رقیب مشاهده می شود 
نرخ تسهیلات پرداختی آنها به تولید کنندگان بسیار پایین است؛ به عبارتی از تولید 
کننده به شکل های مختلف حمایت می شود ولی اینجا چنین حمایتی وجود ندارد 
و نرخ تسهیلات و وام های پرداختی بالا و در توان تولیدکنندگانی که بیشتر از اقشار 

ضعیف جامعه هستند نیست.
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مدیر ورزشی باشگاه اینتر اعلام کرد که در نقل و انتقالات زمستانی تنها طارمی برای خط هجومی این تیم جذب خواهد شد.
 مهدی طارمی پس از ۴ سال حضور در تیم فوتبال پورتو و با توجه به عملکرد خوبی که از خود نشان داد مورد توجه سران باشگاه اینتر ایتالیا قرار گرفت و با توجه به اینکه قرارداد او با باشگاه 

پورتو پرتغال تا پایان فصل جاری اعتبار دارد این بازیکن در نقل و انتقالات تابستانی رسماً راهی اینتر می‌شود.
»پیرو آسیلیو« مدیر ورزشی باشگاه اینتر در جدیدترین اظهارات خود پیرامون فعالیت‌های نقل و انتقالاتی این باشگاه در پایان فصل، اظهار داشت: ما در فصل آینده ۴ مهاجم خواهیم داشت 

و اینکه گفته می‌شود ۵ مهاجم در اینتر حضور خواهند داشت، صحت ندارد.
او ادامه داد: »جاشوا زیرکزی« و »آلبرت گوموندسون« دو بازیکن باکیفیت عالی هستند اما به این معنی نیست که ما آنها را خواهیم خرید. مهاجم جدید اینتر )مهدی طارمی( قبلًا به توافق 

نهایی با ما دست یافته است.

  قضاوت قربانی در مسابقات جام 
ملت های زیر ۱۷ سال دختران

کنفدراسیون فوتبال آسیا از قضاوت مهسا 
قربانی در مسابقات جام ملت های زیر ۱۷ سال 
دختران خبر داد. به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، 
مسابقات جام ملت‌های زیر ۱۷ سال دختران آسیا 
۲۰۲۴ - اندونزی در حالی ۱۷ تا ۳۰ اردیبهشت 
ماه در بالی برگزار می‌شود که با اعلام کنفدراسیون 
فوتبال آسیا مهسا قربانی از ایران به عنوان داور برای 

قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده است. 

 مشخص شدن بازیکنان مازاد تراکتور 
بعد از صدور مجوز گل‎محمدی

یحیی گل محمدی برای پذیرش پیشنهاد 
باشگاه تراکتور تبریز هیچ شرط قبلی در خصوص 
لیست بازیکنان فعلی این تیم نداشته است.باشگاه 
تراکتور تبریز پس از بررسی گزینه‌های مختلف 
داخلی تصمیم گرفت یحیی گل محمدی را 
به عنوان سرمربی انتخاب کند اما حضور او در 
هفته‌های پایانی فصل جاری لیگ برتر با موانعی 
روبرو شد. بدین ترتیب با تشخیص گل محمدی، 
فعلا حمید مطهری به عنوان مربی موقت فعالیت 
کند.گل محمدی در حالی منتظر تاییدیه های 
لازم برای کار در تراکتور تبریز است که شایعه 
مخالفت او با حضور چند بازیکن باتجربه تراکتور 
 همچون شجاع خلیل زاده، مهدی شیری و

 سیامک نعمتی مطرح شده است. جدایی این 
بازیکن‌ها از پرسپولیس در زمان حضور گل 
محمدی دلخوری‌هایی را بین بازیکنان با سرمربی 
وقت تیم ایجاد کرد که باعث مطرح شدن چنین 

حاشیه‌هایی شده است.

 تبریک اینستاگرامی رییس فیفا به 
قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران

رییس فدراسیون جهانی فوتبال در فضای 
مجازی قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در 
آسیا را تبریک گفت. جیانی اینفانتینو رییس 
فدراسیون بین‌المللی فوتبال با انتشار عکسی 
از تیم ملی ایران در استوری اینستاگرام خود 
نسبت به قهرمانی ملی‌پوشان فوتسال در جام 
 ملت‌های ۲۰۲۴ فوتسال واکنش نشان داد و گفت:

 »به تیم ملی ایران بابت قهرمانی در آسیا و صعود 
به جام جهانی فوتسال تبریک می‌گویم«.

شایان ذکر است تیم ملی فوتسال ایران با 
کسب پیروزی ۴ بر یک مقابل تایلند در فینال جام 
ملت‌های ۲۰۲۴ فوتسال آسیا برای سیزدهمین بار 

با کاپ قهرمانی این رقابت‌ها جشن گرفت.

فوتسال  پادشاه  ایران   :AFC  
آسیاستکنفدراسیون فوتبال آسیا به تمجید از 
قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در جام ملت های 
آسیا پرداخت. تیم‌های ملی فوتسال ایران و تایلند 
در دیدار نهایی مسابقات جام ملت‌های ۲۰۲۴ 
آسیا امروز یکشنبه از ساعت ۱۴:۳۰ به مصاف 
هم رفتند که این دیدار با برتری ۴ بر یک به سود 
ایران به پایان رسید تا ایران برای بار سیزدهم بر 
بام قاره آسیا بایستد.کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
پایان این رقابت‌ها به تمجید از قهرمانی تیم ملی 
فوتسال ایران پرداخت و نوشت: تیم ملی فوتسال 
ایران به سلطه خود بر آسیا ادامه داد. جای این تیم 
همیشه در اوج و قله است.همچنین در پستی دیگر 
نوشت: ایران پادشاه آسیا است و برای سیزدهمین 

بار قهرمان آسیا شد.

 غافلگیری زاهدی و هم تیمی‌هایش 
توسط هواداران آویسپا

هواداران تیم فوتبال آویسپا فوکوئوکا با 
حضور در محل تمرین این تیم باعث 
شهاب جمله  از  بازیکنان   غافلگیری 

 زاهدی مهاجم ایرانی این تیم شدند.
 تیم فوتبال آویسپا فوکوئوکا که شهاب زاهدی 
مهاجم سابق پرسپولیس را در اختیار دارد، در 
هفته دهم جِی لیگ ژاپن رو در روی تیم توکیو 
وردی رفت و این بازی در حالی در پایان با نتیجه 
تساوی بدون گل به پایان رسید که زاهدی ۷۶ 
 دقیقه در ترکیب تیمش حضور داشت اما موفق

 به گلزنی نشد.در همین حال، تمرین امروز 
دوشنبه ۱۰ اردیبهشت آویسپا در هوای 
 بارانی زمین تمرینی »گانوسو« برگزار شد.

 برگزاری دومین اردوی تیم ملی فوتبال 
زیر ۱۵ سال بانوان

دومین اردوی تیم ملی فوتبال زیر ۱۵ سال 
بانوان از اواسط اردیبهشت ماه در تهران برگزار 
می‌شود. به نقل از سایت رسمی فدراسیون، 
اردوی تیم ملی دختران زیر ۱۵ سال از ۱۲ تا ۱۸ 
اردیبهشت ماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود 
که پروانه کران خسروی اسامی بازیکنان دعوت 

شده به اردو را به شرح زیر اعلام کرد:
آوابیگی، غزل انصاری، نگار فریدونی، آیلین 
دفاعی، ستیا فروزان فر، ویانا حق شناس )اصفهان(

عسل دهقانی نیا )اردبیل( دینا قربانی، زهرا 
نصیری، ویدا صفری )فارس( الناز حسینی )کرمان(

باران حسینی )کرمانشاه( ویان کمانگر 
)کردستان(سدنا داوودی، یکتا نهنگ، فاطمه 

صادق تبار )مازندران(

نکونام   اجازه ندهد 
حاشیه‌های اطراف تیم 

به او و بازیکنانش آسیب 
برساند. جو همدلی و 

صمیمیت را تا پایان فصل 
حفظ کند.

نکونام باید با دقت بیشتری به مصاف تراکتور برود

ورزش 

سعید جمشیدیان    |   محمود فکری در خصوص دیدار روز چهارشنبه آبی پوشان برابر تراکتور گفت: تراکتور یکی از تیم‌های خوب لیگ است که با 
تغییراتی که در این تیم بوجود آمده خطرناک‌تر از گذشته نشان می‌دهد و می‌تواند برای استقلال مشکل ساز شود.
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خطیر باید دل نکونام را به‌دست بیاورد!
ستار همدانی در گفتگو با خبرآنلاین درباره شرایط این روزهای استقلال صحبت کرد.

 لیگ برتر ایران به روزهای حساس خود رسیده و رقابت استقلال و پرسپولیس 
برای کسب عنوان قهرمانی نزدیک و نفس‌گیر شده است.در حال حاضر استقلال با 53 
امتیاز در صدر جدول قرار دارد و پرسپولیس هم با 52 امتیاز دوم است. این 2 تیم در 
هفته بیست‌وپنجم لیگ برتر دیدارهای حساسی را در پیش دارند و محکوم به پیروزی 
هستند. استقلال این هفته باید در تبریز به مصاف تراکتور برود و پرسپولیس هم در 
تهران میزبان سپاهان خواهد بود. نتایج سرخابی‌ها در این هفته از رقابت‌ها تاثیر زیادی 
روی سرنوشت قهرمانی خواهد داشت و کوچک‌ترین لغزشی از سوی هرکدام از 2 تیم، 

می‌تواند شرایط را به سود رقیب تغییر دهد.

ستار همدانی، بازیکن اسبق استقلال در گفتگو با خبرآنلاین درباره آخرین وضعیت 
استقلال در آستانه دیدار با تراکتور صحبت کرده که در ادامه می‌خوانید:

 استقلال روز چهارشنبه یک بازی حساس را مقابل تراکتور در پیش دارد. 
شرایط این تیم را چطور می‌بینید؟

استقلال برای قهرمانی با پرسپولیس می‌جنگد و هر بازی یک فینال است. قهرمانی 
استقلال الان در دست خودش است و همه چیز به تلاش این تیم بستگی دارد. امیدوارم 
استقلال از پس این بازی بربیاید و شرایط را به گونه‌ای پیش ببرد که دل هواداران را 
شاد کند. تراکتور هم تیم بسیار خوبی است و تغییراتی در کادر فنی این تیم ایجاد شده 
و فکر کنم انگیزه بالایی داشته باشند. بازی برابر تراکتور همیشه برای استقلال سخت 

بوده و تراکتور هم کار ساده‌ای ندارد و بازی جذابی خواهد بود.

 حسین حسینی هم محروم شده و نمی‌تواند در این بازی به میدان برود. 
نظر شما درباره حکم کمیته انضباطی چیست؟

حضور حسینی می‌توانست خیلی مفید باشد و شاید غیبت او مشکل‌ساز شود. امیدوارم 
جانشین او عملکرد خوبی داشته باشد که به تیم آسیبی نرسد. من فکر می‌کنم درباره 

مسائلی شبیه به این، می‌شود با یک تذکر جدی برای امثال حسینی ماجرا بسته شود. 
حسینی بازیکنی نیست که دائم در حال خطا باشد و بازیکنی است که در ۱۰ سال 
اخیر خطایی از او ندیده‌ایم. به نظرم می‌شد با یک تذکر جدی حسینی را توجیه کرد که 
مسائل را رعایت کند. او مسائل اخلاقی و تعهد به اجتماع و کشور را همیشه رعایت کرده 
و بازیکن ملی ماست. به نظرم کمیته انضباطی می‌توانست با یک تذکر ماجرا را تمام کند.

 تراکتور هم اخیرا دچار تغییر و تحول شده و حمید مطهری روی نیمکت این 
تیم می‌نشیند که با توجه به سابقه حضورش در پرسپولیس احتمالا انگیزه‌های 

ویژه‌ای برای این بازی دارد.
بازی مقابل استقلال و پرسپولیس برای هر کسی اهمیت دارد. من خودم 
وقتی در تیم‌های دیگر مثل بهمن، کشاورز و تراکتور بودم دوست داشتم 
جلوی استقلال و پرسپولیس بازی کنم. حمید مطهری هم یکی از مربیان 
 خوب ماست و تاش زیادی می‌کند و امیدوارم به همراه آقای گل‌محمدی در

 تراکتور موفق باشند و تیم را از این شرایط خارج کنند. مشکلات تراکتور فنی نیست 
و مسائل دیگری است که من بارها به آن اشاره کرده‌ام و مشکلات تراکتور با تغییر 

کادر فنی حل نمی‌شود.

 در شرایطی که استقلال به مقطع حساسی از فصل رسیده، به نظر می‌آید 
نکونام و خطیر هم تصمیم گرفته‌اند فعلا سکوت کنند و درباره مشکلات 
حرفی نزنند. نظرتان درباره اتفاقات اخیر و سکوت این روزهای آن‌ها چیست؟

مطمئمن باشد دود این اختلافات به چشم استقلال خواهد رفت. قاطعانه می‌گویم 
که جواد نکونام به همراه بازیکنان و کادر فنی تمام تلاش‌شان را کرده‌اند و تیم در صدر 
جدول است ولی وقتی اختلافاتی به این شکل وجود دارد که به شدت روبه‌روی هم قرار 
دارند، استقلال ضربه می‌خورد. سکوت هم نمی‌تواند به تنهایی مشکلات را نادیده بگیرد 
و کادر مدیریتی باید از کادر فنی حمایت کند و جلسه بگذارند که داخل تیم باهم آشتی 
کنند. تمام زحمات تیم به همین ۶ هفته بستگی دارد. فارغ از تمام مشکلات باید باهم 
آشتی کنند و کادر مدیریتی باید دل کادر فنی را به‌دست بیاورد. کار سختی هم نیست 
و باید بین نکونام و خطیر نشستی بگذارند و از زحمات کادر فنی تشکر کنند تا روحیه 
بگیرند و برای این ۶ بازی همه دست به دست هم بدهند تا استقلال به هدفش برسد.

 نظر شما درباره واگذاری استقلال چیست؟
این اتفاق خوبی است و آن را به فال نیک بگیریم ولی چون تصمیمات ما دقیقه ۹۰ 
گرفته می‌شود، حتما مشکلات خودش را خواهد داشت. امیدوارم با چیدمان صحیح 
و تخصصی مدیریتی، بتوانند مشکلات استقلال را حل کنند تا این تیم بتواند مباحث 
زیرساختی و توسعه خود را انجام دهد.پرسپولیس هم این هفته بازی مهمی با سپاهان 
دارد و در جام حذفی هم به شکلی عجیب شکست خورد. با توجه به غیبت احتمالی 
بیرانوند شرایط این تیم را چطور می‌بینید؟بیرانوند یک بازیکن تاثیرگذار است ولی 
شاید اگر مقابل آلومینیوم بازی می‌کرد هم پرسپولیس با توجه به انگیزه تیم رقیب باز 
هم شکست می‌خورد. در مجموع ولی حضور بیرانوند قطعا می‌تواند به نفع پرسپولیس 
باشد و کمک روحی و روانی و فنی کند. پرسپولیس هم از این موضوع آسیب می‌بیند. 
از بازی خوب آلومینیوم اما نباید گذشت که ۲ بار با ۲ گل عقب بودند ولی به بازی 
برگشت. بازی پرسپولیس مقابل سپاهان به نوعی بازی رقباست و سپاهان اگر ببرد به 

پرسپولیس نزدیک می‌شود ولی مساوی به نفع استقلال است. 

مهدی لیموچی: شایسته پیروزی برابر پرسپولیس بودیم
مهاجم گلزن تیم فوتبال آلومینیوم اراک با بیان اینکه این تیم 
شایسته پیروزی برابر پرسپولیس بود، گفت: عملکرد ما بهتر از 
حریف بود و همه مشاهده کردند که چه موقعیت‌هایی را خلق 
کردیم. تیم‌های فوتبال آلومینیوم و پرسپولیس در مرحله یک هشتم 
نهایی جام حذفی روز جمعه ۷ اردیبهشت به مصاف هم رفتند که 
این بازی در ضربات پنالتی با نتیجه ۶ بر ۵ به سود آلومینیوم به 
پایان رسید تا این تیم با شکست پرسپولیس به مرحله یک چهارم 

نهایی صعود کند.
مینیوم  لو آ ن  ا جو جم  مها لیموچی  مهدی 

در این بازی نقش بزرگی را در کسب تساوی تیمش در وقت‌های قانونی و اضافه برابر پرسپولیس داشت. 
 این بازیکن ابتدا در دقیقه ۸۵ گل اول تیمش را به زیبایی به ثمر رساند و در دقیقه ۱۲۰ نیز با پاسی که به

 علیرضا نقی زاده داد، منجر شد تا گل چهارم و تساوی بخش تیمش به ثمر برسد.لیموچی در رابطه با درخشش در بازی 
با پرسپولیس اظهار داشت: بازی خوبی بود، ما دو بار از حریف عقب افتادیم اما توانستیم با اعتماد به نفس بالا موقعیت‌های 
 زیادی را خلق کنیم و هر دو بار کامبک بزنیم. پرسپولیس یکی از بهترین تیم‌های ایران در چند فصل اخیر بوده است

 اما همه مشاهده کردند که تیم ما در این بازی بهتر از حریف بود و نشان دادیم که لیاقت صعود به مرحله بعدی جام حذفی را 
داریم.او درباره درخششی که در این بازی داشت، گفت: همیشه گفته‌ام که اگر در زمین عملکرد خوبی دارم همه آنها زحمات 
هم تیمی‌هایم است؛ لطف خدا در این بازی شامل حالم شد که بتوانم از موقعیت‌هایی که به دست می‌آورم به بهترین شکل 
 ممکن استفاده کنم. اگر تیم پیشرفت کند مطمئناً پیشرفت فردی هم در بازیکن به وجود خواهد آمد و باید از هم تیمی‌ها و کادر

 فنی آلومینیوم تشکر کنم. از اینکه نقش کوچکی در پیروزی تیم و صعود به مرحله یک چهارم نهایی داشتم، خوشحال هستم.
مهاجم گلزن آلومینیوم در خصوص دیدار هفته بیست و پنجم لیگ برتر تیمش برابر فولاد خوزستان که روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت برگزار 
 می‌شود، تصریح کرد: قطعاً بازی سختی در پیش داریم. فولاد تیمی ریشه دار و پر هوادار است و با توجه به امکاناتی که دارد، جایگاه فعلی آن در جدول

 مستحق این تیم نیست. ما شایستگی حضور در بین تیم‌های بالای جدولی را داریم و قطعاً برای پیروزی وارد زمین خواهیم شد؛ 
انشاالله روز چهارشنبه دل مردم اراک را بار دیگر شاد خواهیم کرد.

سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: با توجه به اتمام قرارداد خودم 
و کادر فنی با فدراسیون به خاطر عشق به مردم و کشورمان تا 

پایان جام ملتها ماندم.
 وحید شمسایی در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی خبرگزاری 
فارس، در مورد قهرمانی تیم ملی فوتسال در جام ملت‌های آسیا 
اظهار داشت: خدا را شکر به هدفی که دنبالش بودیم، رسیدیم. 
این قهرمانی تقدیم به مردم ایران. از بازیکنانم و خانواده‌ آنها 
تشکر می‌کنم، آنها در ایام نوروز که ماه مبارک رمضان هم بود 
در اردوی تیم ملی بودند در صورتی که باید کنار خانوادهایشان 

در تعطیلات باشند.وی گفت: در ۴۵ روز آخر سختی زیادی کشیدیم. از ۲۴ اسفند شروع کردیم تا امشب که بازی‌ها تمام شد 
و خدا را شکر که مزد تلاش‌مان را گرفتیم.

سرمربی تیم ملی فوتسال گفت: از اصولی رئیس کمیته فوتسال که مثل یک برادر بزرگتر کنار تیم بود و همچنین تاج ریاست 
فدراسیون فوتبال بابت حمایت و بحث پاداش‌ها تشکر قدردانی داشته باشم.

در بازی فینال هم کیومرث هاشمی وزیر ورزش آمد که این نشان می‌دهد وی چقدر علاقمند به ورزش کشور است. در 
جلسه‌ای که قبل از مسابقات با وزیر داشتم من قول قهرمانی داده بودم که عنوان کردند این روی مسوولیت شما تاثیری نمی 

گذارد که در پاسخ گفتم خیر بازیکنان باید بدانند که جای پای چه بزرگانی گذاشتند و چه پیراهنی بر تن می‌کنند.
شمسایی گفت: من و همکارانم قراردادمان در اسفند با فدراسیون فوتبال به اتمام رسیده بود اما به خاطر مردم و عشق به 

کشورم و قولی که به فدراسیون داده بودم تا پایان جام ملت‌ها ماندم.
وی همچنین در مورد تقدیم قهرمانی جام ملت‌های آسیا به شهید غیرت گفت: تک‌تک شهدا گردن همه ما حق دارند و 
باید بدانیم همچنان افرادی هستند که عاشق کشور و ناموس هستند و برای کشور قدم بر می دارند و قابل تقدیر هستند. من 

این قهرمانی را تقدیم این شهید عزیز کردم.
وی در پاسخ به سوالی در مورد اینکه پاداش‌های تیم ملی قرار بود پرداخت شود گفت: جا دارد از تاج ریاست فدراسیون 

فوتبال و اصولی رئیس کمیته فوتسال برای پاداش‌های بازیکنان تشکر قدردانی داشته باشم.

 قرارداد نداشتم اما به عشق مردم و کشورم ماندم

اینتر تنها طارمی را در 
 خط هجومی جذب
 می کند

آبی‌ها باید ۵ دیدار باقی مانده را با پیروزی به پایان برسانند تا بتوانند به قهرمانی دست پیدا کنند، استقلال باید با تمام توان 
به مصاف تراکتور برود چون پیروزی در این دیدار باعث خواهد شد آبی‌ها گام محکمی برای قهرمانی بردارد.

 باید مشکلات مالی استقلال حل شود
وی در خصوص هلدینگ خلیج فارس که مالک باشگاه استقلال شده است تصریح کرد: این اتفاق را باید به فال نیک بگیریم. 
بخش اعظم مشکلات استقلال مالی است و با توجه سرمایه بالای هلدینگ خلیج فارس این مشکل می‌تواند برای همیشه از 
بین برود تا هم بازیکنان دیگر دغدغه مالی نداشته باشند هم باشگاه بتواند نفرات مورد نظر کادر فنی را جذب کند و دیگر 
شاهد بسته شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال به دلیل مشکلات مالی نباشیم، سرخابی‌ها مشکلات زیادی بابت مسائل مالی 

داشته اند و باید امیدوار باشیم دیگر شاهد چک برگشتی برای باشگاه استقلال نباشیم.

 استقلال نیاز به تغییرات مدیریتی دارد
سرمربی سابق استقلال در پاسخ به این سوال که آیا تغییرات در سطح مدیریت برای استقلال 
در فصل آینده لازم است یا خیر تاکید کرد: اگر قرار باشد حاشیه‌ها همچنان ادامه داشته باشد 

تغییرات ضروری است. 
استقلال امسال از اختلاف مدیر عامل و سرمربی ضربه‌های زیادی خورد بنابراین اگر قرار 

است تغییر صورت بگیرد باید با دقت و کارشناسی شده صورت بگیرد. 
مجموعه جدید باید بهترین‌ها را برای مدیریت باشگاه انتخاب کنند. استقلال به آرامش نیاز 
دارد و با توجه به اینکه برخی از مسؤولان هلدینگ خلیج فارس به استقلال علاقه دارند باید 

منتظر تغییرات مدیریتی خوبی باشیم.

 توصیه‌های فکری به نکونام برای قهرمانی
فکری در پاسخ به این پرسش که چه توصیه‌های برای سرمربی استقلال در هفته‌های 
پایانی دارید گفت: استقلال به حساس‌ترین زمان لیگ رسیده این تیم یک امتیاز از 
رقیب قدیمی بیشتر دارد و ابتکار عمل برای قهرمانی در دست آبی پوشان است، با 
توجه به سال‌ها حضور در استقلال و شناخت کامل از اطراف تیم به جواد نکونام که تا 
 به اینجا عملکرد خوبی برای استقلال داشته توصیه می‌کنم ابتدا آرامش خود را حفظ 

کرده و آن را به بازیکنان انتقال دهد.
اجازه ندهد حاشیه‌های اطراف تیم به او و بازیکنانش آسیب برساند. جو همدلی و صمیمیت را 
تا پایان فصل حفظ کند. کسانی را که به دنبال تفرقه افکنی هستند را از تیم دور کند، در طول 
دیدارهای باقی مانده دچار اشتباه نشوند و از موقعیت‌های بدست آمده استفاده کنند، الان زمان 
 آن است که مجموع استقلال اختلافات را کنار گذاشته و همه به فکر قهرمانی باشند تا به هدفی

 که از ابتدای فصل داشته اند برسند.

 شاید روزی به استقلال برگردم
سرمربی سابق استقلال در پاسخ به این سوال که اگر شرایط فراهم شود باز هم به استقلال 
باز خواهید گشت تا به عنوان سرمربی فعالیت کنید یا خیر تصریح کرد: هیچ چیز در زندگی 
مشخص نیست، من از دوره گذشته که سرمربی استقلال شدم تجربه خوبی کسب کردم. تیم 

من صدر جدول بود اما من را برکنار کردند.
ما اگر قهرمان می‌شدیم به اسم استقلال نوشته می‌شد نه من، قرار نیست هر کسی سرمربی 
می‌شود سال‌ها در استقلال بماند تغییر طبیعی است، اما در مورد من مجموعه استقلال خودزنی 

کرد و از من حمایت نکرد و پشت من نماند.
ناراحتی من این است چرا از من حمایت نشد، تیم من در حال نتیجه گرفتن بود اما آن 
اتفاقات رخ داد و من برکنار شدم. البته من همیشه استقلالی هستم و خواهم بود و تحت هر 
شرایطی از این تیم حمایت می‌کنم چون جوانی خود را در این تیم گذاشتیم و با تمام وجود 

استقلال را دوست داشته و دارم.
اگر سمتی در استقلال داشتم به نوعی دیگر حمایت می‌کنم و حالا که سمتی ندارم به نوعی 
دیگر. برای این که شاید روزی دوباره به عنوان سرمربی به استقلال برگردم قطعاً از تجربه گذشته 
استفاده خواهم کرد ولی در مجموع تحت هر شرایطی همه ما پیشکسوتان از تیم حمایت خواهیم 

کرد تا استقلال بتواند به هدفش که قهرمانی است دست پیدا کند.
محمود فکری در پایان گفت: چند پیشنهاد از تیم‌های مختلف دارم اما فعلًا در منزل 
استراحت می‌کنم. در هفته‌های گذشته چند پیشنهاد از لیگ یک و لیگ برتر داشتم که با 
توجه به نزدیک شدن به پایان فصل همه چیز به بعد از لیگ موکول شده و باید ببینم در آینده 

چه اتفاقی رخ خواهد داد.
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دلار  59.600

یورو 66.400

پوند  77.650

درهم  17.350

لیر  1.850

سکه  تمام  40.400.000

سکه نیم  23.100.000

سکه ربع  14.650.000

سکه یک گرمی  6.450.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

گجت جدید شیائومی یک چراغ 
خواب هوشمند است

شیائومی چراغ خواب هوشمند MIJIA Night Light 3 را در 
چین عرضه کرد. باتری لیتیومی این گجت تا 8 ماه بدون نیاز 

به شارژ مجدد کار می‌کند.
کمپانی شیائومی که در عرضه انواع گجت‌ها و لوازم خانگی 
تحت برند »میجیا« ید طولایی دارد؛ به‌تازگی از سومین نسل 
چراغ خواب هوشمند MIJIA Night Light رونمایی کرد. برخلاف 
مدل پیشین، این‌یکی طراحی گرد و زوایای قابل تنظیمی دارد 
که باعث پخش بهتر نور در محیط می‌شود. همچنین دارای 

دو سطح نوری کم و زیاد است تا کاربران بتوانند متناسب با 
شرایط و سلیقه خود از آن استفاده کنند.

چراغ خواب جدید شیائومی سنسورهایی دارد که تا 
زاویه ۱۲۰ درجه، حضور افراد را حس می‌کنند. دامنه 
کارکرد این حسگرها از جلو ۵ متر و از کناره‌ها ۳ متر 
 است. با زدن یک دکمه که روی چراغ وجود دارد، م

ی‌توانید آن را روی حالت‌های خاموش، همیشه روشن یا 
سنسور-محور قرار دهید.

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: کریم حسن پور

سردبیر: جمشید بیرامی 
چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک 61
  : Avaayeeghtesad@gmail.com           021 49105666  :تلفن

گستره توزیع : سراسری     
    شرکت توزیع : نشر گستر 

Gmail

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
سه شنبه 1403/02/11
شماره : 1627

فروش کدام 
املاک شامل 
مالیات بر عایدی 
سرمایه نمی‌شود؟
با اصلاح برخی مواد در 
مجلس، طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه که به عنوان طرح 
ضدتورمی و ضددلالی شناخته 
می‌شود، برای تایید راهی 
شورای نگهبان شد اما برخی با 
شبهه افکنی مدعی شدند که 
این طرح ضد مردمی است اما 
معافیت‌های مالیاتی که در نظر 
گرفته شده نشان می‌دهد که 
بخش بسیار اندک مردم شامل 
این نوع مالیات می‌شود، در 
اینفوگرافی زیر فروش املاکی 
که معاف از مالیات هستند، 
مشخص شده‌اند.

عاطفه دهقان   | این شاسی‌بلند برقی زبان طراحی 
آینده برند فولکس واگن را به تصویر می‌کشد.

فولکس‌واگن به‌عنوان یکی از فروشندگان بزرگ خودرو در 
چین، قصد دارد در نمایشگاه خودروی پکن ۲۰۲۴ نیز حضور 
پررنگی داشته باشد. این برند با آماده‌سازی یک مدل مفهومی 
تازه به نام آی‌دی‌.کُد )ID.Code( دست به آفرینش یک محصول 
عجیب زده است. اما هیچ ویژگی عجیبی در طراحی بدنه بیرونی 
یا حتی کابین آن یافت نمی‌شود و صرفا با زبان طراحی جدید این 
برند طرف هستیم. آنچه این شاسی‌بلند تازه را که مخصوصا برای 
بازار چین توسعه خواهد یافت، عجیب می‌کند، قدرت ماورایی آن 

با نام »چشمان سه‌بعدی« است.
تصور شما پس از شنیدن این عبارت چیست؟ چشمان 
سه‌بعدی فولکس‌واگن تعریف‌کننده از سیستم تعاملی و ادراکی 
نورپردازی این خودرو به شمار می‌رود که به‌گفته سازنده بخشی 
از آینده خودروهای خودران این شرکت خواهد بود. نوار نوری 
)چراغ( سفیدرنگی که دو چراغ اصلی را به هم متصل کرده است، 
»ابر نوری« نام دارد که شامل ۹۶۷ عدد چراغ LED می‌شود. ابر 
نوری می‌تواند با ایجاد تصاویر مختلف U شکل که با عنوان »چشم« 
شناخته می‌شوند، حالت نگاه کردن به جهت‌های مختلف را ایجاد 

کند )احتمالا چیزی شبیه بی‌ام‌و i ویژن دی(.

چشمان این فولکس‌واگن به‌صورت یکپارچه با سیستم 
»نمایشگر نور« آن کار می‌کند که در نگاه اول، تشخیص دادن آن 
غیرممکن است. نمایشگر نور در حقیقت فرورفتگی زیر ابر نوری 
محسوب می‌شود که درحالت خاموش، تفاوتی با یک صفحه عادی 
بدنه ندارد اما وقتی روشن شود، می‌تواند اطلاعاتی مانند وضعیت 
آب‌وهوا یا تصاویر شکوفه‌های بهاری را به نمایش دربیاورد. این 
نمایشگر بزرگ می‌تواند واکنش راننده به رفتار راننده مقابل را 

هم در قالب ایموجی یا شکل نمایش دهد.
اگر توانایی چشمان خمار و واکنش‌های ID.Code برایتان کافی 
نبود، فولکس‌واگن یک ویژگی هوشمند دیگر را با نام »پنجره‌های 
هوشمند« در شاسی‌بلند خود گنجانده است. آی‌دی.کد با تکیه 
بر فناوری خود، در نقاط مختلف روی شیشه خودرو پنجره‌هایی 
را ایجاد می‌کند که یک کاراکتر انسانی را نمایش می‌دهد و با 

نزدیک شدن کاربر، با او تعامل می‌کند.
به‌طور خلاصه، آی‌دی.کد به چشمان دیجیتال، نمایشگر 
واکنش‌دهنده و سیستم سخنگو روی شیشه مجهز شده است. 
هرچند تمام این ویژگی‌ها جذاب و خاص به نظر می‌رسند اما 
سلاح اصلی این خودرو چیز دیگری محسوب می‌شود. به گفته 
فولکس‌واگن این فناوری‌ها به‌عنوان بخشی یک ویژگی پنهان و 
ویژه به شمار می‌روند که غیرقابل لمس هستند و کاربر را غافل‌گیر 

می‌کنند. طراحی و فناوری جدید هم بخشی از همین ویژگی‌ها 
خواهد بود. به این ترتیب، فولکس‌واگن قصد دارد ارتباط انسان‌وار 

و تعامل را به آینده سرشار از هوش‌مصنوعی بیاورد.
مجموعه دوربین‌ها و حسگرهای نصب‌شده روی این خودرو 
امکان بهره‌وری از سیستم خودران سطح ۴ را برای آن فراهم 
می‌کنند. چشم‌ها و نمایشگر صفحه هم می‌توانند در ارتباط میان 

آی‌دی.کد با خودروها یا زیرساخت‌ها مفید واقع شود.
صندلی‌های جلو در آی‌دی.کد امکان چرخش ۱۸۰ 
درجه‌ای را برای سرنشینان فراهم می‌کنند. به این ترتیب، 
شاسی‌بلند فولکس‌واگن به مکانی برای محاوره تبدیل خواهد 
شد؛ چه این محاوره با انسان‌ها باشد یا سیستم‌های داخلی 
 خودرو. سازنده برای هماهنگی بیشتر المان‌های خودرو مانند 
طراحی و مهندسی با هدف خلق آن، به زبان طراحی نوآورانه‌ای 
روی آورده که پلی میان یک گرن‌تورر و یک شاسی‌بلند ایجاد 

می‌کند.
با وجود امکانات جذاب، این خودرو یک مدل مفهومی 
محسوب می‌شود که آینده آن نامشخص است. شاید از فناوری‌ها 
آن در مدل‌ها آینده فولکس‌‌واگن استفاده شود یا شاید زبان 
 طراحی آینده این شرکت به سمت آی‌دی.کد سوق پیدا کند.
 درهرصورت مطمئن هستیم که فولکس‌واگن به دنبال تغییر است.

فولکس واگن آی دی کُد کانسپت توانایی دیدن دارد

  اینفوگرافیک

قیمت طلا )۲۹ آوریل( در حالی کاهش یافت که 
سرمایه‌گذاران منتظر سرنخ‌های بیشتر در مورد زمان ارائه 
اولین کاهش نرخ بهره فدرال رزرو ایالات متحده بودند 
و ثابت ماندن دلار آمریکا قیمت طلا را برای خریداران 

خارجی مقرون به صرفه نمی‌داند.
 هر اونس طلا با ۰.۳ درصد کاهش به ۲۳۲۸ دلار و 
۲۰ سنت رسید و هر اونس طلای آمریکا با ۰.۳ درصد 

کاهش به ۲۳۳۹ دلار و ۷۰ سنت رسید.
دلار آمریکا در برابر رقبای خود ۰.۱ درصد افزایش 
یافت. دلار قوی‌تر، طلای با قیمت دلار را برای خریداران 

ارزهای دیگر، گران‌تر می‌کند.
شاخص قیمت هزینه‌های مصرف شخصی ایالات‌متحده 
در ماه گذشته مطابق با پیش‌بینی‌ها ۰.۳ درصد افزایش 
یافت و بعید است انتظارات مبنی بر اینکه فدرال رزرو 
کاهش نرخ بهره را تا سپتامبر متوقف کند، تغییر دهد. 
کاهش نرخ بهره جذابیت نگهداری شمش‌های بدون 
بازده را افزایش می‌دهد.انجمن طلای کشور چین اعلام 
کرد مصرف طلای چین در سه ماهه اول نسبت به سال 
گذشته نزدیک به ۶ درصد افزایش یافته است. دلالان طلا 
در هند هفته گذشته برای اولین‌بار طی دو ماه، به دلیل 
عقب نشینی قیمت‌های داخلی خریداران را جذب کردند.

سود صنعتی چین در ماه مارس کاهش یافت و رشد را 
در سه ماهه نسبت به دو ماه اول کاهش داد و تردیدها را در 
مورد قدرت بهبود دومین اقتصاد بزرگ جهان افزایش داد.

طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره 
با ۰.۲ درصد کاهش به ۲۷.۱۲ دلار در هر اونس رسید، 
پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۱۵ دلار و ۱۰ سنت 
رسید، در حالی که پالادیوم ۰.۸ درصد کاهش یافت و به 

۹۴۶ دلار و ۷۵ سنت رسید.

دلار دست انداز طلای 
جهانی شد

نفت در اوایل معاملات آسیایی روز دوشنبه کاهش یافت 
و به این ترتیب، تمامی سودهای روز جمعه را باطل کرد.

 به نقل از اینوستینگ، قیمت نفت در اوایل معاملات 
آسیایی روز دوشنبه کاهش یافت و به این ترتیب، تمامی 
سودهای روز جمعه را باطل کرد. بهای معاملات آتی نفت 
برنت با 1 دلار یا 1.1 درصد کاهش، به 88.50 دلار در 

هر بشکه رسید و سپس به سطح 88.55 دلار بازگشت.
همچنین معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت 
)WTI( با 84 سنت یا 1 درصد کاهش، به 83.01 دلار 

در هر بشکه رسید.
بررسی‌ها حاکی از آن است که مذاکرات اخیر صلح 
اسرائیل و حماس در قاهره، از میزان نگرانی‌ها پیرامون 
درگیری گسترده‌تر در خاورمیانه کاسته است و داده‌های 
تورم آمریکا نیز چشم‌انداز کاهش نرخ بهره را در آینده‌ی 

نزدیک کمرنگ کرده است.
تونی سیکامور، تحلیلگر بازار IG، افزایش تلاش‌ها به 
منظور میانجیگری برای آتش‌بس بین اسرائیل و حماس 
را عامل تعدیل تنش‌های ژئوپلیتیکی معرفی کرد که منجر 
به بازگشایی ضعیف در روز دوشنبه شد. به گفته‌ی یک 
مقام حماس به رویترز، هیئتی از سوی حماس در روز 
دوشنبه برای گفتگوهای صلح از قاهره بازدید خواهد کرد.

همچنین بنا به اعلام وزیر امور خارجه‌ی اسرائیل 
در روز شنبه، در صورت توافق بین این دو کشور، که 
آزادی گروگان‌های اسرائیلی را در پی دارد، حمله‌ی 
برنامه‌ریزی‌شده به رفح ممکن است به تعویق بیفتد؛ 
ناگفته نماند که رفح جایی است که بیش از یک میلیون 
آواره‌ی فلسطینی در آن پناه گرفته‌اند.سخنگوی کاخ 
سفید نیز از پذیرش اسرائیل مبنی بر بذل توجه به 
نگرانی‌های ایالات متحده در مورد اثرات انسانی تهاجم 
احتمالی خبر داد.بازارها همچنین منتظر بررسی 
سیاست فدرال رزرو ایالات متحده در اول ماه مه هستند.

 سیکامور همچنین به نقش کلیدی برخی مقامات در 
نشست کمیته‌ی بازار آزاد فدرال این هفته خاطرنشان 
کرد که انتظار می‌رود لحن جنگ‌طلبانه‌تری را به همراه 

داشته باشد.«

نفت هر چه رشته بود 
پنبه شد!

گروه جدیدی از موشک‌های بزرگ »استارشیپ« 
شرکت »اسپیس‌ایکس« که قرار است به سوی ماه 
پرتاب شوند، می‌توانند آینده اکتشافات قمری را 

متحول کند.
 به نظر می‌رسد که در آینده قرار است با فصل 

جدیدی از اکتشافات قمری روبه‌رو شویم.
به نقل از فوربس، کاوشگران آمریکایی شمارش 
معکوس را برای پرتاب موشک به ماه آغاز کرده‌اند. این 
موشک‌ها به فناوری‌های پیشرفته‌ای مجهز هستند که 
زمینه را برای شاخه جدیدی از تمدن فراهم می‌کنند 

تا زندگی را به دهانه‌های باستانی ماه ببرند.
نسل جدید موشک‌هایی که قرار است اواخر 
سال جاری پرتاب شوند، سیستم‌های نقشه‌برداری 
و عکاسی سه‌بعدی را در بر دارند تا به جست‌وجوی 
گران‌بهاترین گنجینه ماه یعنی آب بپردازند. همه این 
پیشاهنگ‌ها رباتیک خواهند بود و به منظور ساختن 
پایگاهی برای فضانوردان طراحی شده‌اند که حدود دو 

سال بعد به کاوش در ماه خواهند پرداخت.
پروفسور »کیپ هاجز«مدیر دانشکده زمین و 
اکتشاف فضایی در »دانشگاه ایالتی آریزونا«)ASU( که 
این دانشکده را به یکی از مراکز پیشرو در مطالعات 
فضایی آمریکا تبدیل کرده است، گفت: یک انقلاب 
سریع رباتیک روی زمین همراه با برنامه‌هایی برای 
ساخت رباتیک سکوهای فرود، آزمایشگاه‌های 
علمی و زیستگاه‌ها در اطراف قطب جنوب ماه، 
به این مرحله جدید از شناسایی ماه کمک خواهد 
کرد. پیشرفت‌های سریع در ایجاد گروه‌هایی از 
ربات‌های به‌هم‌پیوسته مبتنی بر هوش مصنوعی در 
شبکه‌های جهانی رباتیک که به آنها امکان می‌دهد 
از یکدیگر بیاموزند، قلمرو رباتیک فضایی و آینده آن 

را بازسازی می‌کند.
این انقلاب چندوجهی، راه را برای ربات‌ها هموار 
می‌کند تا اولین کمپ‌های پایگاه انسانی را پیش از 
فرود آمدن فضانوردان نسل جدید روی ماه بسازند.

یک انقلاب هم‌زمان در پروازهای فضایی، این 
رقابت هزاره جدید را به سوی ماه تقویت می‌کند. 
هاجز ادامه داد: به رغم انفجارهای بزرگی که برای 
سه پرواز آزمایشی اولیه موشک »استارشیپ«شرکت 
»اسپیس‌ایکس«و کپسول آزمایشی این موشک 
دومرحله‌ای رخ دادند، یک شگفتی در حوزه 
فناوری است.وی افزود: اندازه این موشک، یکی از 
کلیدهای ارزشمند آن برای اکتشافات سیاره‌ای 
آینده و استقرار روی سیاره‌هاست. خواه در حال 
بررسی ساخت پایگاه‌های پژوهشی دائمی روی ماه 
باشیم، خواه در حال ساخت شهرهایی روی مریخ، 
نیاز به حمل و نقل انبوه تجهیزات و مواد از زمین 
وجود دارد. استارشیپ طوری طراحی شده است 
که این کار را بهتر از سایر وسایل نقلیه رقیب انجام 
دهد.حرکت انفجاری استارشیپ از آزمایشگاه‌های 
طراحی اسپیس‌ایکس به سوی تصاحب رهبری 
جهان در پروازهای فضایی، مشابه روزهای نیمه 
اول عمر ناسا در رقابت با روس‌ها برای رسیدن به 
ماه است.هاجز گفت: وقتی ابرموشک استارشیپ 
شرکت اسپیس‌ایکس ماموریت خود را به سفارش 
ناسا برای بردن فضانوردان »آرتمیس«)Artemis( به 
مدار ماه و دهانه‌های برخوردی اطراف قطب جنوب 
آن به پایان ‌برساند، شکی نیست که به عنوان یک 
انقلاب بزرگ در پروازهای فضایی انسان در طول 
تاریخ ثبت خواهد شد.مقامات ناسا می‌گویند در 
پیش‌نمایشی از ماموریت آرتمیس ۳ که برای اولین 
بار از قرن گذشته قرار است دو فضانورد آمریکایی 
را به ماه برساند، استارشیپ به عنوان یک زیستگاه 
روی سطح ماه برای ماموریت‌های اولیه آرتمیس و 
به عنوان یک پایگاه فضایی در حال چرخش به دور 
ماه عمل خواهد کرد.هنگامی که برترین مهندسان 
پرواز فضایی اسپیس‌ایکس، دانشمندان پیشتاز ناسا 
و کارشناسان برجسته فضایی در سراسر دانشگاه‌های 
آمریکا از جمله پروفسور هاجز به یکدیگر پیوستند تا 
مراحل بعدی اکتشاف فرازمینی را پیش‌بینی کنند، 
تصویری را از اولین سکونت‌گاه‌های انسانی روی ماه 
و بعدا روی مریخ ارائه دادند. که در اطراف گروهی 
از موشک‌های استارشیپ ساخته خواهند شد.آنها 
در یک مقاله مشترک نوشتند: یکی از جنبه‌های 
منحصربه‌فرد استارشیپ، ظرفیت آن برای انتقال 
افراد به سطح سیاره‌ها در مقیاس بزرگ است. این 
ویژگی می‌تواند به توسعه حضور پایدار روی سطح 
ماه سرعت ببخشد. استارشیپ‌های سرنشین‌دار دارای 
فضایی به مساحت ۱۱۰۰ متر مکعب خواهد بود که 

بیشتر آن برای سکونت انسان استفاده خواهد شد.
اسپیس‌ایکس در راهنمای کاربران استارشیپ 
نوشت: این فضا قابل سکونت‌تر از »ایستگاه فضایی 
بین‌المللی« است و هر کدام از استارشیپ‌های آینده 
می‌توانند تا ۱۰۰ نفر را از زمین به مدار پایین زمین و 
سپس به ماه منتقل کنند. استارشیپ‌ها به کابین‌های 
خصوصی، فضاهای مشترک بزرگ، انبارهای متمرکز، 
پناهگاه‌های طوفان خورشیدی و فضای مخصوص 

مشاهده محیط بیرون مجهز خواهند شد.

داستان اکتشاف ماه 
تغییر خواهد کرد!

بعد از مدت‌ها غیبت، HTC با یک 
گوشی جدید به بازار برمی‌گردد

به‌زودی گوشی جدید HTC رونمایی می‌شود. این محصول که احتمالاً 
HTC U24 نام داشته باشد، یک میان‌رده جذاب با امکاناتی قابل توجه است.
شواهد حاکی از آن است که شرکت HTC پس از مدت‌ها غیبت، 
به‌زودی از گوشی هوشمند جدید خود رونمایی خواهد کرد. این دستگاه 
به‌تازگی در لیست نتایج بنچمارک Geekbench و همچنین وب‌سایت 

صدور گواهینامه بلوتوث SIG مشاهده شده است.
این گوشی که با شماره مدل 2QDA100 شناخته می‌شود، به احتمال 
زیاد جانشین HTC U23 سال گذشته خواهد بود و نام نهایی آن ممکن 
است HTC U24 یا Pro U24 باشد. نتایج بنچمارک Geekbench برای 
این مدل، امتیاز 1095 در بخش تک هسته‌ای و 3006 در بخش چند 
هسته‌ای را به‌نمایش می‌گذارد. این امتیازها نشان از یک میان‌رده قدرتمند 
دارد که کاملاً با گوشی اچ تی سی Pro 22 Desire دو سال پیش آن‌ها 

فاصله دارد و به مدل اچ تی سی Pro U23 نزدیک است.
در مورد گوشی جدید HTC چه می‌دانیم؟

 Snapdragon انتظار می‌رود این گوشی هوشمند از تراشه قدرتمند
Gen 7 3 کوالکام بهره ببرد که شامل یک پردازنده مرکزی هشت 
هسته‌ای و پردازنده گرافیکی مجتمع Adreno 720 می‌شود. همچنین 
12 گیگابایت رم و سیستم‌عامل اندروید 14 از دیگر ویژگی‌های کلیدی 
آن هستند. با در نظر گرفتن تراشه Gen 7 Snapdragon 1 به کار رفته 
در U23 سال گذشته، می‌توان انتظار جهش قابل توجهی در عملکرد 

Pro U24/U24 آینده را داشت.
گواهینامه بلوتوث SIG نیز پشتیبانی گوشی اچ‌تی‌سی از نسل جدید 
بلوتوث یعنی نسخه 5.3 را تایید می‌کند که به ارتقای گزینه‌های اتصال 

آن می‌انجامد.


	1627-01
	1627-02
	1627-03
	1627-04
	1627-05
	1627-06
	1627-07
	1627-08

